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 PROTOKÓŁ PRZED PRZYJĘCIEM PRZEZ RADĘ MIASTA. 

 
 

PROTOKÓŁ NR VI/2019 
z obrad VI Sesji zwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

która odbyła się w dniu 25 kwietnia 2019r. w godz. 13.00 – 18.45 
w Sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

 
Podjęto uchwały: 
 
VI.35.2019 w sprawie przyjęcia apelu do Pana Mateusza Morawieckiego 

Prezesa Rady Ministrów w sprawie  podjęcia działań 
zmierzających do jak najszybszego rozwiązania konfliktu 
związanego z ogólnopolskim strajkiem środowiska 
oświatowego, 

 
VI.36.2019 w sprawie przyjęcia apelu skierowanego do Premiera Rządu RP, 

nauczycieli w tym do Ogólnopolskiego Międzyszkolnego 
Komitetu Strajkowego w sprawie podjęcia skutecznych działań 
zmierzających do rozwiązania konfliktu w oświacie,  

VI.37.2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój, 

 
VI.38.2019 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój 

na 2019 rok, 
 
VI.39.2019 w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznania 

pomocy dla zaproszonych repatriantów przez Gminę 
Jastrzębie-Zdrój do osiedlenia się na terenie Gminy Jastrzębie-
Zdrój, 

 
VI.40.2019 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój 

na dofinansowanie wykonania w roku 2019 prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków,  

 
VI.41.2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu jednostki 
Centrum o symbolu roboczym C83 w Jastrzębiu-Zdroju, 

 
VI.42.2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu jednostki 
Moszczenica o symbolu roboczym M51 w Jastrzębiu-Zdroju, 

 
VI.43.2019 w sprawie umorzenia należności budżetowych (18.329,17), 

 
VI.44.2019  w sprawie umorzenia należności budżetowych (43.017,27), 
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VI.45.2019 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2019-2021, 

VI.46.2019  w sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola Nr 10 w 
Jastrzębiu-Zdroju, 

VI.47.2019 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 
23 im. ks. Prof. Józefa Tischnera w Jastrzębiu-Zdroju. 

Ad. 1. 
 
Otwarcie VI Sesji zwyczajnej Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności 
obrad. 
 
Otwarcia VI Sesji zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój dokonał Przewodniczący 
Rady Miasta – Piotr Szereda, który powitał zebranych.         
 
Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad.  
 
W Sesji udziału nie brała radna Angelika Garus-Kopertowska  – usprawiedliwiona. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   
 
Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał 
otrzymali wszyscy radni.  
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad.2. 
Wręczenie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Jastrzębie-Zdrój” Panu 
Leszkowi Laszkiewiczowi. 
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  
Pierwszy punkt, to wręczenie panu Leszkowi Laszkiewiczowi tytułu „Honorowego 
Obywatela Miasta Jastrzębie-Zdrój” naszemu znakomitemu hokeiście, 
sportowcowi, który przez swoją karierę zawodową, sportową, bo sport to też                       
w jakiś sposób zawód. Przynosił chlubę naszemu Miastu, regionowi, ale także 
krajowi. Przecież był uczestnikiem również drużyny reprezentacyjnej. Lista 
osiągnięć i sukcesów jest tak długa, że trudno byłoby tutaj na tej sesji w tej chwili 
wymienić. Na pewno nie tylko te sukcesy spowodują, że dzisiaj zostanie wręczone 
odznaczenie Honorowego Obywatela naszego Miasta, ale także postawa jako 
człowieka i jako sportowca na lodzie i poza lodem. To, co doświadczaliśmy jako 
mieszkańcy, ale nie tylko naszego miasta myślę, że jak najbardziej ta postawa 
zasługuje na takie wyróżnienie. Mam nadzieję, że przyjmie Pan to nasze 
wyróżnienie. Pani Prezydent będzie jeszcze zabierała głos w tym temacie, czy 
wręczymy? 
 
Przewodniczący Rady Miasta wraz z Prezydentem Miasta wręczyli tytuł 
„Honorowego Obywatela Miasta Jastrzębie-Zdrój” Panu Leszkowi Laszkiewiczowi. 
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Anna Hetman-Prezydent Miasta  
Panie Leszku myślę, że będę wyrazicielką wszystkich tutaj obecnych i nieobecnych, 
bo wszyscy jastrzębianie się tutaj nie zmieszczą, ale jest Pan dla nas ważną 
postacią dla jastrzębian, a bramy Miasta są zawsze dla Pana otworem, więc dlatego 
ten tytuł. Liczymy na to, że kolejne pokolenia będą przez Pana wychowane, a dobre 
szkolenie przez taką osobowość na pewno wyryje pozytywne drogi w każdym 
młodym człowieku. Liczymy również na wsparcie najmłodszych, żeby brali przykład 
z tych, którzy potrafią z tak godną postawą dojść tak wysoko. Jeszcze raz 
dziękujemy za wszystko.     
 
Leszek Laszkiewicz 
Proszę państwa jestem bardzo wdzięczny i jestem bardzo wzruszony, że 
przyznaliście mi państwo tytuł „Honorowego Obywatela Miasta”. Zawsze byłem 
dumny z tego, że jestem jastrzębianinem i zawsze to podkreślałem na wszystkich 
lodowiskach i zawsze walczyłem za nasze Miasto nie tylko na polskich lodowiskach, 
ale również międzynarodowych. Dziękuję Państwu, że doceniliście moją osobę. 
Dziękuję serdecznie całym sercem. 
 
Ad.4. 
Wręczenie odznaczenia Ministra Zdrowia „Honorowy Dawca Krwi – 
Zasłużony dla Zdrowia Narodu”. 
 
Dyrektor Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa wręczył osobom 
zasłużonym odznaczenia Ministra Zdrowia „Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla 
Zdrowia Narodu”. 
 
Lista odznaczonych osób stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Ad.3. 
Wręczenie odznak „Zasłużony dla Miasta Jastrzębie-Zdrój”. 
 
Piotr Szereda 
 - W tej chwili będziemy wręczać odznakę „Zasłużony dla Miasta Jastrzębie-Zdrój”. 
Wyróżniony odznaką został Pan Stanisław Haśkiewicz. Drugą odznakę otrzymuje 
Pan Kamil Glik. Trzecią odznakę otrzymuje „Zasłużony dla Miasta Jastrzębie-Zdrój” 
Pan Jerzy Radomski. 
 
Przewodniczący Rady Miasta wraz z Prezydentem Miasta wręczyli odznaki 
„Zasłużony dla Miasta Jastrzębie-Zdrój” Panu Stanisławowi Haśkiewiczowi oraz 
Panu Jerzemu Radomskiemu.  
 
Dziękujemy bardzo zasłużonym za obecność. Myślę, że Panu Kamilowi Glik                         
też w odpowiednim momencie wręczymy odznaczenie. 
 
Ad.5. 
Wystąpienie przedstawiciela Honorowych Dawców Krwi Polskiego 
Czerwonego Krzyża.  
 
Przedstawiciel Honorowych Dawców Krwi PCK 
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Pani Prezydent, Panowie Prezydenci, 
Szanowni Państwo. Bardzo serdecznie dziękuję za to, że Władze Miasta wspierają 
honorowe krwiodawstwo w naszym mieście, czego efektem jest dzisiejsza 
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uroczystość. Gratuluje kolegom, którzy oddali ponad 20 litrów krwi, stąd zostali 
uhonorowani najwyższą odznaką Ministra Zdrowia, jaką jest zasłużony „Honorowy 
Dawca Krwi– Zasłużony dla Zdrowia Narodu”. To tyle z pozytywnych rzeczy, 
natomiast chcę się podzielić z państwem naszymi bolączkami. Jestem 
Przewodniczącym Rejonowej Rady Honorowych Dawców Krwi w Jastrzębiu-Zdroju, 
która działa przy Rejonowym Oddziale Polskiego Czerwonego Krzyża. W tym roku 
Polski Czerwony Krzyż obchodzi 100-lecie. Natomiast terenowy oddział 
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, który jest 
reprezentowany przez pana Dyrektora w Jastrzębiu żyje w niepewności i likwidacji. 
Panie Dyrektorze pan ma trochę inne zdanie, natomiast pracownicy placówki                             
z Jastrzębia poprosili mnie i mówię tutaj w ich imieniu, a także w imieniu 
krwiodawców, którzy są zaniepokojeni. Z faktami nie będziemy polemizować, w 
zeszłym roku od 1 września placówka została usunięta z budynku głównego 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego przy Al. Jana Pawła II i przeniesiona na 
osiedle Przyjaźń. Tam znajduje się w warunkach, które wymagają remontu i jak 
pan chyba potwierdza ok.300 tys. zł. Nie wiem, czy te kwoty już się udało                   
z jakiegoś banku pożyczyć, bo z wiedzy wcześniejszej takiej informacji nie 
mieliśmy. W tamtym tygodniu pracownicy z zaniepokojeniem informowali mnie, że 
z dyrektorem technicznym ze Szpitala Wojewódzkiego przyszli jacyś nabywcy tej 
placówki, w której nasz oddział czasowo myślę, że przebywa i są zainteresowani 
przejęciem tych pomieszczeń, a proponuje się placówce terenowej w piwnicy 
tj.tam, gdzie była dawna pralnia i gdzie myślę, że warunków dla odpowiedniego 
oddawania krwi nie ma zupełnie. Stąd jest apel takiej rozpaczy i mówię tutaj, że z 
panem Dyrektorem szanujemy się i znamy, a taki krzyk rozpaczy pracowników, 
krwiodawców, że nasz oddział terenowy, który dostarcza ok.25 % całej krwi 
oddawanej w  Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Raciborzu, 
że on umrze śmiercią naturalną. Dlatego jest apel do Władz Miasta, które są 
zatroskane i wspierają w ramach swoich możliwości, żeby wspólnie z pracownikami 
placówki, krwiodawcami, Regionalnym Centrum, Dyrekcją Szpitala Wojewódzkiego 
znaleźli jakiś złoty środek, żebyśmy mieli pomieszczenia, w których będzie można 
oddawać krew i w tych pomieszczeniach będzie mogła w/w placówka funkcjonować 
w jakiejś dłuższej perspektywie. Wiemy, że krew jest najcenniejszym                                      
i niezastąpionym lekarstwem i potrzebują go także mieszkańcy naszego miasta                        
i okolic. Dlatego w ich imieniu ten apel. 
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady  
Dziękuję. Wiadomo krew jest najdroższym lekarstwem, natomiast jestem także w 
kontakcie z panem Dyrektorem, rozmawialiśmy i obiecał, że będzie się starał, żeby 
to tak fatalnie się nie spełniło. Szanowni państwo przechodzimy do kolejnego 
punktu tj.wybór Komisji uchwał i wniosków. Przepraszam, tak? 
 
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  
Proszę państwa, czuję się niejako wywołany do tablicy. Więc na początek chciałbym 
bardzo podziękować Władzom Miasta, że kontynuują bardzo szczytną ideę, że 
honorowi krwiodawcy którzy zasłużyli sobie na to, żeby być odznaczeni przez 
Ministra Zdrowia są w tak szczególny sposób tutaj przez państwa honorowani. Jacy 
są wielcy? Nie będę mówił, bo czego bym nie powiedział, to będzie za mało. Powiem 
tylko tak, żeby oddać 20 litrów krwi tj. minimum i wielu spośród dzisiaj 
odznaczonych oddało dużo większą ilość krwi i trzeba przynajmniej pięćdziesiąt 
razy przyjść do oddziału terenowego, znaleźć czas i oddać 450 ml krwi, która jest 
darem bezcennym. Jeszcze raz wszystkim dawcom dziękuję. Natomiast w kwestii 
tego, co się prawie od roku już dzieje. W maju ubiegłego roku Szpital Wojewódzki 
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w Jastrzębiu wypowiedział nam od dziewiętnastu lat realizowaną umowę na 
korzystanie z pomieszczeń Szpitala Wojewódzkiego dla celów oddziału terenowego. 
Umowa była sporządzona dziewiętnaście lat temu i może na owe czasy nie było 
potrzebnych takich zabezpieczeń. Wszystkie punkty mieściły się na jednej stronie. 
Wzięliśmy pod uwagę również to, że było to na owe czasy spowodowane tym, że 
w Jastrzębiu-Zdroju nie ma oddziału dziecięcego. Znaleźliśmy kompromisowe 
rozwiązanie tzn. ustąpiliśmy z pomieszczeń, które miały być przeznaczone dla 
oddziału dziecięcego. Przykre jest to, że do dzisiaj oddziału dziecięcego w Szpitalu 
Wojewódzkim w Jastrzębiu nie ma. Życzę nowemu Dyrektorowi, żeby udało mu się 
to zrealizować. Natomiast, jak wygląda nasza sytuacja? W październiku mieliśmy 
gotowy projekt na nowe pomieszczenia i one nie są w tym miejscu, gdzie jest 
prowizorka. Pomieszczenia są w tym budynku, ale na parterze, bo pomieszczenia 
z których dzisiaj korzystamy na stały oddział się nie nadają. Od października 
zabiegałem o pomoc finansową Ministra Zdrowia, bo znając już kosztorys i mając 
plany w ręku zatwierdzone przez Urząd Miasta w Jastrzębiu spodziewałem się, jakie 
będą koszty. Koszty były dużo większe, niż początkowo liczyliśmy. Muszę                               
z przykrością stwierdzić, że Minister Zdrowia odmówił nam jakiejkolwiek pomocy 
finansowej. 2 stycznia otrzymałem pismo od Wiceministra Zdrowia, że uzyskanie 
wsparcia dla Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Raciborzu 
w roku 2019 jest niemożliwe, ponieważ wszystkie środki finansowe jakie 
Ministerstwo miało w planie finansowym 2 stycznia zostały już rozdysponowane. 
W związku z czym musieliśmy zabiegać o to, żeby uzyskać zgodę na pozyskanie 
kredytu. Trwało to dosyć długo, miesiąc temu po konsultacjach z Ministrem 
Zdrowia z Dyrektorem Narodowego Centrum Krwi uzyskaliśmy taką zgodę.                         
W piątek rozstrzygnęliśmy postępowanie na wyłonienie banku, który nam udzieli 
tego kredytu. Mamy zapewnione pieniądze i mam nadzieję, że jutro ogłosimy 
postepowanie przetargowe na wykonanie tych pomieszczeń i zdradzę tutaj małą 
tajemnicę i myślę, że żadnego przestępstwa tutaj nie robię, że w punktacji żeśmy 
sobie najwyżej wypunktowali czas wykonania tej inwestycji tj.remontu i najwyżej 
będzie punktowane, jeśli to zostanie wykonane w ciągu 45 dni. Mam nadzieję, że 
2-3 tygodnie wystarczą nam jeszcze na to, żeby pomieszczenia wyposażyć i zdążyć 
przed niechlubnym terminem, a pewnie nam się należą cięgi za to, że rok czasu 
potrzebowaliśmy na to, żeby ponownie uruchomić oddział terenowy w Jastrzębiu. 
Przepraszam wszystkich z tego miejsca za niedogodności, utrudnienia, ale                        
w żadnym momencie nie było naszym zamiarem, żeby oddział terenowy                                 
w Jastrzębiu likwidować. Natomiast opóźnienia są spowodowane tym, że 
przedsięwzięcie jest dosyć drogie i w obecnej sytuacji finansowej nas na to nie stać 
i bardzo zabiegałem o pomoc finansową Ministerstwa Zdrowia, ale niestety jej nie 
dostałem. Musimy to wziąć na własne ramiona, ale myślę, że najważniejsze jest 
to, żeby oddział terenowy w godziwych warunkach, a myślę, że będą to warunki 
zbliżone do tych, jakie są w Raciborzu, czy w Wodzisławiu, funkcjonował i służył 
lokalnej społeczności. Dziękuję Państwu. 
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady  
Dziękuję Panu Dyrektorowi i mam nadzieję, że spełnią się dobre prognostyki                        
i będziemy mieli piękny punkt Honorowych Dawców Krwi.  
 
Ad.6. 
Wybór Komisji uchwał i wniosków.  
 
Tadeusz Sławik - Radny RM 
W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy Radnego 
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Michała Urgoł - wyraził zgodę. 
 
Alina Chojecka – Radny RM  
W imieniu Klubu Radnych Koalicja Samorządowa zgłaszam do pracy Radną 
Bernadetę Magiera - wyraziła zgodę. 
 
Głosowanie radnych: za – 18, przeciw – 1, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty większością 
głosów.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad.7.  
 
Przyjęcie protokołów z IV I V Sesji Rady Miasta.  
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
 - Czy są pytania bądź wątpliwości do protokołów z IV i V Sesji Rady Miasta? Nie 
widzę. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołów z IV i V Sesji Rady 
Miasta? 
 
Głosowanie radnych: za – 19, przeciw – 1, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
 - Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła protokoły większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu.   

Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Trzy minuty przerwy na wniosek pana Prezydenta. 
 

Przerwa 13.25-13.27 

Ad.8. 
Informacja Prezydenta Miasta. 
 
Prezydent Miasta – Anna Hetman przestawiła informację Prezydenta od ostatniej 
sesji do dnia dzisiejszego. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Prezydent Miasta – Anna Hetman  
Najwięcej jednak czasu zajęła nam w okresie od ostatniej sesji sytuacja związania 
z oświatą. Jak wiemy od 8 kwietnia trwa strajk pracowników oświaty w Jastrzębiu. 
Od początku strajkują wszystkie szkoły, oraz osiemnaście przedszkoli spośród 
dwudziestu trzech przedszkoli. Liczba strajkujących jest codziennie monitorowana 
przez Wydział Edukacji zawsze według stanu na godzinę dziesiątą i kształtuje się 
różnie. Mniej więcej podobna ilość nauczycieli strajkuje każdego dnia, ale ona się 
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każdego dnia nieco różni. Pracownicy administracji i obsługi częściowo również 
uczestniczą w strajku i również w każdym tygodniu kształtuje się to nieco inaczej. 
Od początku strajku w strajku nie brały udziału Przedszkola nr 2, 7, 8, 18 i 23, 
oraz Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna i Międzyszkolny Ośrodek Sportowy. 
Obecnie już nie strajkują Przedszkola nr 5, 10, 13 i 24. Organ prowadzący na 
wniosek dyrektorów placówek każdego dnia, a odrębnie wyraża zgodę na 
zawieszenie zajęć powołując się na § 18 ust.2 pkt.2 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z 2002r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny 
publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach z uwagi na brak możliwości 
zapewnienia opieki nad dziećmi. Jest to niezbędne dla rodziców, którzy ubiegają 
się o zasiłek opiekuńczy i to dotyczy przedszkoli. Na bieżąco organizowane są 
również zajęcia alternatywne dla dzieci, które nie mogą mieć opieki w rodzinie 
przez nasze jednostki tj.Miejski Ośrodek Kultury, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
i Miejską Bibliotekę Publiczną. Tam zmienione zostały harmonogramy pracy 
pracowników w tych placówkach i nie przebywa tam bardzo dużo dzieci, ale 
pojawiają się czasami i korzystają z tego wsparcia. Również nauczyciele, którzy 
nie strajkują są do dyspozycji dyrektorów i organizują zajęcia opiekuńczo-
wychowawcze w świetlicach szkolnych. Udało nam się przeprowadzić egzaminy 
gimnazjalne i ósmoklasisty. Odbyły się zgodnie z harmonogramem. Miasto 
wspólnie z dyrektorami dokonało wszelkich starań, aby odbyły się matury, 
natomiast liczymy na to, że ten spór zostanie szybko zażegnany z korzyścią dla 
polskiej edukacji. Tutaj już mówimy o poziomie naszych polskich szkół i o poważne 
traktowanie nauczycieli również, bo aby nauczyciel poważnie też podchodził do 
swojego zawodu i do pracy z uczniem musi też być poważnie traktowany. Liczymy 
na to, że nie dojdzie do tego, że organ prowadzący będzie musiał klasyfikować 
uczniów, bo dzisiaj właśnie ma być podejmowana taka ustawa, która ma pozwalać 
dyrektorowi, ale jeśli dyrektor tego nie zrobi, to organowi prowadzącemu na 
klasyfikowanie uczniów w szkołach. Nigdy jeszcze czegoś takiego nie było i mamy 
nadzieję, że do tego nie dojdzie, bo tutaj tez chodzi o poziom nauczania. Nie 
możemy sobie robić zabawy ze szkoły. Trzymamy kciuki za to i liczymy na to, że 
ten spór skończy się pozytywnie przede wszystkim dla polskich uczniów, dzieci                     
i dla szkoły. 
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  
Pani Prezydent, pan Naczelnik w uzupełnieniu? 
 
Andrzej Pawłowski –Naczelnik Wydziału Edukacji  
Tak, w uzupełnieniu informacja z przed chwili i pewnie część z państwa już o tym 
wie, że ZNP podjęło decyzje o zawieszeniu strajku od soboty 27 kwietnia ZNP 
podjęło decyzję o zawieszeniu strajku, dlatego tutaj informacja oczywiście                             
o organizacji zespołów nadzorujących egzaminy maturalne w tym momencie jest 
nieaktualna. 
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  
Dziękuję bardzo. Szanowni państwo przechodzimy do kolejnego punktu tj. 
informacja Prezydenta Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 
podjętych w I kwartale 2019r. oraz aktów prawa miejscowego. Radni otrzymali do 
swoich skrzynek 16 kwietnia ten materiał, czy ktoś ma jakieś pytania? Czy pan 
Prezydent… 
 
Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta  
Musimy jednak przedstawić to na sesji w skrócie, ale jednak musi to zostać 
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przedstawione. 
 
Ad.8. 
Informacja Prezydenta Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta Jastrzębie-
Zdrój podjętych w I kwartale 2019r. oraz aktów prawa miejscowego. 
 
Roman Foksowicz- Zastępca Prezydenta Miasta przestawił informację Prezydenta 
Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój podjętych w I kwartale 
2019r. oraz aktów prawa miejscowego. 
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  
Proszę o chwilę przerwy, bo transmisja się zakończyła, a musi być zgodnie                            
z prawem na bieżąco. Czekamy na usunięcie awarii. Proszę państwa, żeby nie było 
oczekiwanie, to może podejmiemy próbę połączenia o 14.05. 
 
PRZERWA 13.55-14.05 
 
Roman Foksowicz- Zastępca Prezydenta Miasta przestawił dalszą część informacji 
Prezydenta Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój podjętych                       
w I kwartale 2019r. oraz aktów prawa miejscowego. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.10. 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.  
 
Informację Przewodniczącego Rady Miasta przedstawił Przewodniczący Rady 
Miasta   – Piotr Szereda. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.11. 
Zgłaszanie interpelacji.  
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  
Prosiłbym bardzo o interpelacje przygotowane na piśmie. Interpelacje, które 
zdaniem Radnego nie muszą być obiektem wystąpień, proszę o przekazanie 
pisemne. Swoje interpelacje złożę na piśmie.  
 
Iwona Rosińska-Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni Państwo. W związku                                    
z zaproszonymi gośćmi również składam interpelację na piśmie do Biura Rady. 
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  
Dziękuję. Proszę, czy ktoś? Proszę pan Andrzej Matusiak. 
 
Andrzej Matusiak w sprawach: 
- udzielenia informacji dotyczącej wniosków Urzędu Miasta złożonych do 
Ministerstwa Sportu na wsparcie inwestycji związanych ze sportem, 
- inwestycji dotyczącej remontu mostu na Al.J.Piłsudskiego, 
-wykazu wszystkich delegacji zagranicznych od 2015r., 
- informacji nt. kosztów osobowych związanych z pełnioną funkcją Naczelnika 
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Wydziału Informacji, Promocji i Współpracy Zagranicznej, 
- udostępnienia umowy pomiędzy Instytucją Filmową Silesia Film, a Miastem 
Jastrzębie-Zdrój.  
 
Interpelacje stanowią załączniki nr 9-13 do niniejszego protokołu.  
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  
Dziękuję. Pani Prezydent proszę. 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Panie Przewodniczący, Panie Radny dobrze pan wie, jak przydzielane są środki i 
środki również ministerialne. Gdyby pan chciał, to otrzymalibyśmy pewnie 
dofinansowanie na boisko przy szkole w Boryni. Po raz trzeci składaliśmy w tym 
roku i otrzymaliśmy odpowiedź negatywną.  
 
Tadeusz Sławik w sprawie: 
- stanowiska dotyczącego należytego przygotowania samorządu w związku                             
z możliwym pojawieniem się środków finansowych z Komisji Europejskiej. 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  
 
Do protokołu interpelacje złożyli: 
 
Ryszard Piechoczek w sprawie: 
 - zwiększenia środków pieniężnych z Budżetu Miasta na dofinansowanie wymiany 
pieców centralnego ogrzewania.  
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  
 
Michał Urgoł w sprawie: 
Utworzenia oznakowanego przejścia dla pieszych w pobliżu skrzyżowania 
ul.Niepodległości z ul.Cichą. 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  
 
Wojciech Marcol w sprawach: 
- wyznaczenia przejścia dla pieszych w okolicach przystanku autobusowego 
Moszczenica Piaski, 
- przeprowadzenia remontu chodnika wzdłuż ul.Mickiewicza w dzielnicy Zdrój,  
- przywrócenia możliwości informowania o nadchodzących wydarzeniach 
sportowych na tablicach świetlnych LED przy Al.J.Piłsudskiego i ul. Podhalańskiej,  
- udzielenia informacji dotyczącej sposobu uhonorowania osób zaangażowanych w 
funkcjonowanie i rozwój OSP Moszczenica, oraz Koła Gospodyń Wiejskich. 
 
Interpelacje stanowią załączniki nr 17-20 do niniejszego protokołu.  
 
Iwona Rosińska w sprawie: 
- możliwości pozyskania dodatkowych funduszy na wymianę kotłów węglowych. 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  
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Mirosław Kolb w sprawie: 
- udzielenia informacji w zakresie nabycia przez Miasto Jastrzębie-Zdrój od SRK 
S.A. budynku po łaźni górniczej na Ruchu „Jastrzębie”. 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.  
 
Iwona Rosińska -Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  
Składam wniosek formalny w sprawie zmiany porządku obrad, ponieważ kolejny 
punkt, to planowanie przestrzenne w mieście i jest to temat bardzo obszerny. 
Myślę, że minimum godzinę, ze względu na zaproszonych gości prosiłabym                           
o zmianę punktu z 12 na 13, czyli podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie 
z wykazem, a teraz w tym miejscu pkt.12. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Wiem, że potem będzie kolejny wniosek formalny, zarządzam 10 min. przerwy, 
żeby wnioski spokojnie wpisać. 
 
PRZERWA 14.30-14.45  
 
Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad – pkt.13 – podjęcie uchwał                   
w sprawach bieżących rozpatrzyć przed punktem 12- planowanie 
przestrzenne w mieście. 
 
Wniosek podjęto głosami: za – 20,  przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Ad.13. 
Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem. 
 
Iwona Rosińska -Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  
Panie Przewodniczący, kolejny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad                             
i włączenie do wykazu projektów uchwał uchwały o treści przyjęcia apelu do Pana 
Mateusza Morawieckiego Prezesa Rady Ministrów w sprawie podjęcia działań 
zmierzających do jak najszybszego rozwiązania konfliktu związanego                                      
z ogólnopolskim strajkiem środowiska oświatowego. Miałabym prośbę, czy ta 
uchwała mogłaby być pierwsza procedowana? 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
W tej samej sprawie przedstawię drugi wniosek formalny swój. Jako 
Przewodniczący Rady Miasta kieruję też uchwałę w sprawie przyjęcia apelu 
kierowanego do Premiera Rządu RP, nauczycieli w tym do Ogólnopolskiego 
Komitetu Strajkowego w sprawie podjęcia skutecznych działań zmierzających do 
rozwiązania konfliktu w oświacie i byłby rozpatrywany jako drugi. Głosujemy 
pierwszy wniosek pani radnej Iwony Rosińskiej. Różnica polega na tym i mój 
wniosek zostanie przekazany, ale różnica polega na tym,  że apel kierowany przez  
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Komisję Edukacji jest tylko do Premiera, a mój do wszystkich stron konfliktu. 
Proszę pan Radny. 
 
Janusz Ogiegło-radny RM 
Proszę w imieniu naszego Klubu o 5 min. przerwy. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Po głosowaniu, czy teraz? 
 
Janusz Ogiegło-radny RM 
Teraz. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Głosujemy zmianę porządku obrad.  Głosowanie jest w trakcie, po głosowaniu. 
Szanowni państwo głosujemy. 
 
Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad  - wprowadzenie projektu 
uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Pana Mateusza Morawieckiego 
Prezesa Rady Ministrów w sprawie podjęcia działań zmierzających do jak 
najszybszego rozwiązania konfliktu związanego z ogólnopolskim 
strajkiem środowiska oświatowego. 
 
Głosowanie Radnych : za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 5. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że  Rada Miasta przyjęła wniosek większością głosów.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 
protokołu. 
 
Alina Chojecka- Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  
Panie Przewodniczący tutaj była prośba o 5 min. przerwy i podtrzymuję w imieniu 
Klubu Koalicja Samorządowa. 
 
Przerwa 14.50-14.55 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Wprowadzenie projektu uchwały autoryzacji Przewodniczącego Rady Miasta w 
sprawie przyjęcia apelu do Premiera Rządu RP, nauczycieli w tym do 
Ogólnopolskiego Międzyszkolnego Komitetu Strajkowego w sprawie podjęcia 
skutecznych działań zmierzających do rozwiązania konfliktu w oświacie. 
 
Janusz Ogiegło-radny RM 
Panie Przewodniczący, to teraz głosujemy wnioski, które złożyła koleżanka, czy nad 
wnioskiem który pan?   
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Nie, nad wnioskiem koleżanki już głosowaliśmy, a teraz głosujemy nad wnioskiem 
który złożyłem o zmianę porządku obrad. Tylko, że najpierw złożyła wniosek pani 
Iwona, a teraz ja. Głosujemy. 
 
Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad  - wprowadzenie projektu 
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uchwały w sprawie przyjęcia apelu skierowanego do Premiera Rządu RP, 
nauczycieli w tym do Ogólnopolskiego Międzyszkolnego Komitetu 
Strajkowego w sprawie podjęcia skutecznych działań zmierzających do 
rozwiązania konfliktu w oświacie.  
 
Głosowanie Radnych : za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących się – 2. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że  Rada Miasta przyjęła wniosek większością głosów.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 
protokołu. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Zapraszam Komisję uchwał i wniosków. Proszę, żeby sekretariat rozdał mój projekt 
do przeglądu, czy wszyscy radni dostali? 

Głos z sali 
Tak dostaliśmy. 
 
Tadeusz Sławik-radny RM 
Rozumiem, że oba projekty uchwał zostaną odczytane i dostarczone, żeby każdy                 
z radnych miał wiedzę.  
 

Przewodnicząca komisji uchwał i wniosków – Bernadeta Magiera odczytała projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Pana Mateusza Morawieckiego Prezesa Rady 
Ministrów w sprawie  podjęcia działań zmierzających do jak najszybszego 
rozwiązania konfliktu związanego z ogólnopolskim strajkiem środowiska 
oświatowego. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Myślę, że jeżeli do wyboru, to proszę odczytać drugą uchwałę. 
 
Głos z Sali  
Głosujemy tą, a potem… 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Dobrze, to proszę dyskusję na temat uchwały, czy są jakieś zapytania                                         
i wątpliwości? Jeżeli nie ma, to proszę o swój głos. Wiele razy strajkowałem, wiele 
razy czekałem na pomoc Władz Miasta i nie zawsze ona była, nie zawsze stawała 
po stronie naszych rodzin, jako górniczych wielotysięcznych, kilkunastotysięcznych 
w mieście. Aczkolwiek rozumiem protest, natomiast różnica między moim 
projektem apelu, a projektem apelu, który złożyła Komisja Edukacji                                    
i przypominam, że to jest projekt Radnych Miasta z Komisji Edukacji, nie jest 
apelem nauczycieli, natomiast wyraźnie widać, że to jest apel nauczycieli. 
Natomiast mój projekt, który odczytam w ramach dyskusji do tego projektu, żeby 
każdy z Radnych rozważył, że mamy głosować jako Rada Miasta projekt. W ramach 
tej dyskusji chcę powiedzieć, że mój apel jest skierowany do Premiera Rządu, oraz 
nauczycieli, w tym Komitetu Strajkującego. 
 
Przewodniczący Rady Miasta odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu 
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skierowanego do Premiera Rządu RP, nauczycieli w tym do Ogólnopolskiego 
Międzyszkolnego Komitetu Strajkowego w sprawie podjęcia skutecznych działań 
zmierzających do rozwiązania konfliktu w oświacie. 

Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Chciałbym, żeby głosując pierwszy projekt uchwały wzięto pod uwagę propozycje 
moją. Dziękuję. 
 
Iwona Rosińska-Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  
Panie Przewodniczący, czy mogę prosić teraz o zabranie głosu Przewodniczącej 
Komitetu Strajkowego Nauczycieli? 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Tak, oczywiście. 
 
Iwona Rosińska-Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  
Dziękuję. Zapraszam. 
 
Przewodnicząca Komitetu Strajkowego Nauczycieli 
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowna Pani Prezydent, Panowie 
Prezydenci, zebrani Goście i przede wszystkim Koleżanki i Koledzy. Proszę 
państwa, to są bardzo trudne chwile dla nas, jak wiecie. Nie jest nam łatwo 
podejmować takie desperackie kroki. Koncepcja tej uchwały intencyjnej była 
bardzo prosta, chodzi nam po prostu o wsparcie środowiska jastrzębskiego                          
w naszych działaniach i myślę, że to jest oczywista oczywistość. Ponieważ państwo 
jako autorzy budżetu Miasta Jastrzębia-Zdroju, w którym nie mała kwota 
przeznaczona jest na funkcjonowanie oświaty jastrzębskiej. Z dużą troska 
podchodzicie do tego, co się dzieje, a już na pewno z dużą troską do tego, co 
będzie się działo? Niezależnie od tych informacji, które do nas dzisiaj docierają z 
Warszawy i które przekazał pan Naczelnik, proszę państwa ten strajk ma też inny 
cel. To nie jest tak, jak tutaj spotykamy się z narracją, że chodzi tylko o pieniądze. 
Chociaż oczywiście podstawą były godne wynagrodzenia i od tego się strajk 
rozpoczął, ale chodzi o jakość edukacji i my nauczyciele Jastrzębia mamy na 
prawdę głęboką nadzieję, że ten strajk nie będzie zmarnowany. Państwo możecie 
sobie wyobrazić, jaki to jest akt desperacji, skoro my tak naprawdę rezygnujemy 
mając tak marne wynagrodzenie, którego nikt nie kwestionuje i jesteśmy w stanie 
jeszcze z niego zrezygnować. Mimo tego, że wśród nas są osoby wychowujące 
samotnie dzieci i małżeństwa nauczycielskie. Zaufaliście nam państwo każdego 
dnia posyłając do naszych szkół i przedszkoli swoje dzieci, albo wnuki, więc mamy 
ogromną prośbę zaufajcie i teraz, bo to co robimy ma naprawdę głęboki sens                         
i największą naszą troską jest jakość nauczania i jakość przyszłej edukacji. Mamy 
również pani Prezydent taką nadzieję, że to co teraz osiągnęliśmy, bo muszę 
państwu powiedzieć, że  solidarność szkół jastrzębskich, nauczycieli przedszkoli                    
i innych placówek jest na prawdę wyjątkowa. Nie chcę tutaj używać górnolotnych 
słów i tak, jak pan Przewodniczący powiedział, Jastrzębie ma ogromne tradycje 
strajków, ale tym się podpieramy my nauczyciele. Naszą rolą jest również 
pilnowanie tej tradycji i przekazywanie jej dalej państwu, dzieciom, czyli tradycji 
Porozumień Jastrzębskich. Naszą rolą również jako nauczycieli jest stanie na straży 
spuścizny patronów szkół i o tym już wielokrotnie mówiliśmy tj. Korfantego                           
i Staszica i leżących nieopodal Pielgrzymowic i Karola Miarki. Mam nadzieję, że 
państwo macie tego świadomość i to też rozumiecie. Również chciałam tutaj                               
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i dziękuję panu Przewodniczącemu za te słowa, ale chciałam z tego miejsca również 
stanowczo zaprotestować przeciwko upolitycznianiu tego strajku. Uczymy dzieci 
wszystkich rodziców niezależnie od tego, jaki mają status majątkowy, jakie mają 
funkcje, jaką mają rolę zawodową i bardzo proszę, żeby takiej narracji nie dać 
sobie narzucić, bo szkoła nigdy nie była miejscem uprawiania polityki. Natomiast 
naszym obowiązkiem właśnie poprzez nasze również postawy jest przekazywanie 
tego, o czym mówię, czyli tej istotnej spuścizny, o którą również chodzi                                  
w kształceniu. Państwo macie świadomość, że szkoła już dawno nie jest miejscem 
tylko prowadzenia zajęć dydaktycznych, że szkoła jest miejscem rozbudzania 
pasji. Wielu tych sportowców, których państwo nagradzaliście dzisiaj i wcześnie, 
to są nasi wychowankowie. Często właśnie w tej szkole pierwszy raz spotykają się 
z taką, czy inną dyscypliną i z taką, czy inną formą aktywności ruchowej. W mojej 
szkole tj. Zespole Szkół Nr 2 co roku jest organizowana akcja krwiodawstwa i co 
roku jest organizowana ogromna akcja propagowania dawców szpiku. Proszę sobie 
zadać pytanie, czy to jest rola szkoły? Jedno jest pewne proszę państwa, że po 
tym cokolwiek będzie dalej, to szkoła już będzie zupełnie innym miejscem. Skoro 
taka jest narracja i takie jest stanowisko, to naprawdę nam nauczycielom proszę 
wierzyć pękły serca. To wsparcie jest różne, spotykamy się z ostracyzmem tak, 
jak było wcześniej w uzasadnieniu dosyć mocno wyartykułowane. Spotykamy się 
ze wsparciem, przychodzą do nas uczniowie i to, co nam mówią proszę państwa, 
to z jednej strony nas buduje, ale z drugiej strony na prawdę pękają nam serca                     
i ten apel dzisiejszy tj. uchwała intencyjna, to państwo wiecie, że to jest tak 
naprawdę tylko intencja. Jest otwarciem nowego rozdziału i tego, co będzie                            
w przyszłości. Natomiast ona również pokazuje to, co jest dla nas w tym momencie 
ważne i myślę, że ważne dla całego środowiska Jastrzębia-Zdroju, że na prawdę 
wszystkim zależny na oświacie, rodzicom i nam przede wszystkim nauczycielom                 
i państwu jako stojącym na straży wydatkowania finansów publicznych                                  
i organizacji tej oświaty. Dlatego jeszcze raz chciałam powiedzieć o tym, że tak, 
jak mówimy sytuacja jest dla nas bardzo trudna. Nie jesteśmy w komfortowej 
sytuacji...Natomiast chodzi o to i przepraszam, to już zmęczenie, to jest 
osiemnasty dzień strajku, to po nas nie spływa, to są ogromne emocje. Dla mnie 
jakby podstawą tego, co robimy jest opinia ucznia, który m.in. należy do klubu 
sztuki myślenia, który prowadzę w dwójce. Który przyszedł do mnie i powiedział 
cyt. „jak pani przestanie protestować, to przestanę wierzyć we wszystko, co pani 
mówiła” i takich opinii się trzymamy i zależy nam przede wszystkim na tym, żeby 
taki był odgłos jastrzębskiego środowiska, w tym państwa i organu prowadzącego. 
Niezależnie od tego, jakie będą losy tego strajku i niezależnie od tego, co dzisiejsza 
decyzja, którą pan Naczelnik przedstawił oznacza, to musi zacząć się debata nt. 
kształtu przyszłej oświaty, ale również oświaty jastrzębskiej. Mam nadzieję pani 
Prezydent, że potencjału nauczycieli nie zmarnujemy. Tak, jak powiedziałam, nie 
wiem, czy to jakiś duch historii, czy inne względy, ale nasze sztaby jastrzębskie 
stały się wzorem do działania w zasadzie w większości komitetów w regionie. Więc 
naprawdę tego nie zmarnujmy, doceńmy to i doceńmy nasz wysiłek, który nie jest 
sprawą prostą. Chciałam jeszcze zapewnić państwa o wielkiej solidarności i może 
to duże słowo, ale pan Przewodniczący tutaj również swoje propozycje odniósł się 
do związków. Ten strajk jest już dawno ponad związkowy. Większość nauczycieli 
strajkujących nie należy do żadnych związków i ja też nie, ale stoimy razem ZNP    
i stoimy razem z Solidarnością. Stoimy razem na każdym spotkaniu i tak, jak 
mówimy tego potencjału solidarności i jedności oświaty w tym mieście po prostu 
nie możemy zmarnować na przyszłość. Dziękuję bardzo. 
 
 



15 
 

Józef Kubera-radny RM 
Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni Państwo Nauczyciele. Z uwagą 
wysłuchałem Pani wystąpienia, chylę czoła przed Państwem, ponieważ też jestem 
ojcem dwójki dzieci, które ukończyły dwunastkę, ale chodziły jedno do jednego 
liceum, a drugie do drugiego i nie musze się wstydzić za ich wykształcenie, które 
wyniosły z Jastrzębia. Poszły do wyższych szkół i ukończyli i za to Państwu 
dziękuję. Panie Przewodniczący, nawiązując do drugiej rzeczy. Też strajkowałem 
w latach 90-tych na kopalni Zofiówka. Wiem, jak się to odbywało w całej Polsce. 
Niektórzy byli „za”, a niektórzy byli „przeciw” tj. przeciwko nam górnikom i teraz 
jak czytam i słyszę tzw. hejty przeciwko Państwu, to powiem tak, że u mnie w 
domu jest dwóch chłopców, którzy chodzą do szkoły podstawowej w Baranowicach. 
Jako dziadek, babcia opiekujemy się, żeby nie przeszkadzać dzieciom w pracy                     
i z pana uchwałą, którą przeczytałem z pewnością bym się zgodził panie 
Przewodniczący, ale do pewnego momentu. Przeczytam drugą część cyt.                              
„[…]Szanowni nauczyciele, Radni Miasta Jastrzębie-Zdrój wiedzą, że walka 
nauczycieli o lepszą płacę nie jest bezpodstawna[…]”. Według mnie uważam, że to 
jest koniec. Nigdy nikogo nie namawiałbym do przerwania strajku, który walczy                
o słuszne cele i nie tylko, jak pani powiedziała o pensje. Macie pensje na prawdę 
za niskie. Ludzie, którzy są z różnych zadań otrzymują tak wysokie wynagrodzenia 
nieadekwatne do ich wykształcenia i wiedzy. Na to jest naprawdę… Panie 
Przewodniczący szczerze  przeczytałem pierwszą część i byłbym za tym głosował, 
ale teraz zastanawiam się, albo się wstrzymam, albo… Oczywiście za pierwszą 
częścią pani Iwony zagłosuję na „tak”. Dziękuję. 
 
Janusz Ogiegło-radny RM 
Proszę Państwa praktycznie nie ma różnicy między tym pierwszym wnioskiem, a 
drugim. Natomiast wiele wyjaśniła tutaj pani, która jest Szefową Komitetu, bo 
powiedziała, że poza… dokładnie słyszałem, ale nie wiedziałem, że w Jastrzębiu to 
też ma taki charakter, że są dwa związki tj. tradycyjne i są ludzie, którzy są nigdzie 
nie zrzeszeni.  Praktycznie informację mamy taką od pana Naczelnika, że Związek 
Nauczycielstwa Polskiego odstępuje do września z protestu. Natomiast, Państwo 
jako tako jeszcze takiej decyzji nie podjęli, stąd zapis w wystąpieniu pana 
Przewodniczącego dotyczyłby w tym układzie Państwa. Ponieważ do Związku 
Nauczycielstwa Polskiego, czy do Solidarności już nie musimy apelować. Mam 
jeszcze jedną uwagę, bo jak tutaj siedzi znakomita polonistka, moja koleżanka, 
ale wydaje mi się, że jest błąd „apel Rady Miasta Jastrzebie-Zdrój do Premiera 
Rządu RP, oraz nauczycieli, w tym do Komitetu Strajkującego”, a chyba „Komitetu 
Strajkowego”. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Zgadza się. 
 
Janusz Ogiegło-radny RM 
Proszę państwa jeszcze jedna rzecz. Myślę, że pierwszy apel i pierwsza uchwała, 
którą zaproponowała koleżanka, to nie ma takiej możliwości, żeby się z tego 
wycofać, bo tam pod tym podpisały się dwa związki zawodowe, które chcemy żeby 
również były. Więc w tej chwili musiałaby koleżanka po związkach pochodzić i coś 
odwoływać. Myślę, że można przegłosować po tych uwagach jeden i drugi i oba 
wysłać i nie będzie problemu. 
 
Jarosław Potępa-radny RM 
Panie Przewodniczący jeszcze słowo. 
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Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Proszę Przewodniczący Komisji Edukacji. 
 
Jarosław Potępa-radny RM 
Nie myślałem, żeby się odzywać właśnie po to, żeby ten strajk nie był odebrany 
jak upolityczniony. Jestem członkiem Platformy Obywatelskiej i dlatego staram się 
być z boku, ale jestem nauczycielem, który również strajkuje. Też jestem rodzicem 
tegorocznego maturzysty. Mój syn w tym roku przystąpi do matury, nie wiem,                    
w jakim terminie, ale przystąpi. Poparłbym ten drugi apel, ale trudno jest mi się 
mimo wszystko zgodzić ze stwierdzeniem cyt. „[…]dlatego apelujemy do Komitetu 
Strajkowego i każdego nauczyciela z osobna o rozważenie swoich decyzji, które 
mają wpływ na dalszą edukację naszej młodzieży i wnosimy o zawieszenie  
strajku[…]. Myślę, że nie mamy prawa o nic wnosić, ponieważ tak, jak już tutaj 
było powiedziane, ten strajk nie jest strajkiem Solidarności i nie jest strajkiem 
Związku Nauczycielstwa Polskiego. Jest to strajk środowiska nauczycieli i to oni tj. 
poszczególne komitety strajkowe, które weszły w spór zbiorowy ze swoimi 
pracodawcami, czyli ze swoimi dyrektorami, to oni podejmą mam nadzieję słuszną, 
ale to oni podejmą tą decyzję i dlatego nie będę wnosił o zawieszenie tego strajku. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Pozwolę sobie w formie ad vocem. Dobrze wiecie, miałem indywidualny hejt. Byłem 
twarzą ostatniego okresu i było to mało przyjemne dla mnie, rodziny i przyjaciół, 
nie mówiąc już o górnikach. Dlaczego proszę o zawieszenie strajku, ponieważ 
urobek, ściana i nawet podczas tych siedemnastu naszych dni strajkowych                         
w gorszych trochę warunkach, w trudnych warunkach, gdzie nie mieliśmy żadnego 
wsparcia w żadnych mediach, nawet państwowym wtedy byłem brutalnie 
opisywany. Natomiast uważam, że strajk jest słuszny i trzeba go poprzeć. 
Wnioskuję tylko dlaczego o zawieszenie do odpowiedzialności. Górnicy                      
w momencie strajku, jeżeli trzeba było ratować ścianę, to nawet jedna ściana 
fedrowała cały okres strajku. Wyznaczaliśmy ludzi, żeby szli i fedrowali, żebyśmy 
mieli gdzie wrócić, wyżywić naszą rodzinę i nasze miasto przy okazji. Waszą 
materią drodzy nauczyciele są nasze dzieci, uczniowie i myślę, że materią, a w tym 
momencie clue utrzymania jest doprowadzenie do egzaminów                                           
i doprowadzenie do matur.  Też moje dzieci… i na szczęście nie jestem przed tym 
wyzwaniem, już wychowują drugie dzieci. Natomiast mam nauczycielkę córkę                         
i zadałem jej pytanie „jakbyś się czuła przed maturą, gdybyś nie wiedziała, kiedy 
i w jaki sposób i kto maturę poprowadzi?”. Mówimy o młodzieży, nie mówię                             
o problemach naszych, o sposobie zarządzania, tylko mówię o naszych dzieciach.   
Dlatego takie mój swoisty apel, bo proszę sobie …jak myśmy podchodzili do matur? 
Każdy problem urastał do rangi poważnych problemów w życiu, dlatego taki apel. 
Po drugie uważam, że mój tekst jest bardziej od Rady Miasta, a nie jednym ze 
swoich problemów i taka jest tylko różnica. Za poparcie mojego apelu bardzo 
dziękuję, a za nauczycieli trzymam kciuki, bo wiem, że szkoła potrzebuje reformy. 
Uczyłem się w niej, dzieci się uczyły. Wy potrzebujecie sal, potrzebujecie sprzętu. 
Wczoraj byłem w Wodzisławiu i słyszałem jak nauczyciele stali grupką i właśnie                  
o tym mówili. Przysłuchiwałem się i mieli bardzo dużo w tym racji i to podtrzymuję. 
Apel jest intencyjny. Konflikt jest między stroną rządową, a nauczycielami, on się 
wymyka spod kontroli i to mówię jako związkowiec. Zawsze… Irek pamięta, 
Grzegorz pamięta, jedna zasada gdy zaczynaliśmy strajk, wiedzieliśmy jak go 
skończymy, wiedzieliśmy kiedy i  w którym momencie wyjść ze strajku, żeby nie 
dobić naszych kopalń i nie załatwić naszych rodzin i nie położyć wszystkiego. Gdy 
wymyka się spod kontroli, to mam obawę, że nie mamy planu, jak go zakończyć              
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i to będzie duży problem dla nas wszystkich. 
 
Przewodnicząca Komitetu Strajkowego Nauczycieli 
Myślę, że mamy taka prośbę, żeby tego apelu nie upolityczniać, nie rozkładać na 
części pierwsze, bo na prawdę proszę państwa nie o to chodzi. Różnica jest taka                   
i oczywiście z całym szacunkiem my nauczyciele też popieraliśmy państwa strajk                         
i zawsze byliśmy po tej samej stronie, tworzymy jedno jastrzębskie środowisko. 
Natomiast z nami nikt nie rozmawia, jednak presja strajku górniczego ma zupełnie 
inną siłę i zupełnie inny wymiar. Więc panie Przewodniczący to, że nie ma taktyki 
tego strajku, to nie jest winą tego, że nauczyciele chcą strajkować, to jest winą 
tego, że całe środowisko liczyło na to i data też nie jest i nie była jakąś tajemnicą 
wcześniej. Data była wcześniej ustalona i wszyscy o tym wiedzieli i Rząd                                
i Ministerstwo, że taka będzie wyznaczona data wejścia w spór zbiorowy. Nic nie 
zrobiono, dwa dni do egzaminu, dlatego nas to też zaskakuje i dlatego jesteśmy 
tak potwornie zmęczeni, bo my walczymy proszę państwa tak naprawdę o każdy 
dzień. Codziennie rano spotykamy się, żeby podjąć decyzję. Na ten dzień sytuacja, 
jak państwo wiecie jest dynamiczna. Rząd też już podejmuje decyzje, mamy tutaj 
gwarancje bezpieczeństwa, że cokolwiek się stanie, to w rezultacie niczego nie 
zaburza. Odbyły się egzaminy w szkołach podstawowych, w gimnazjach. W tej 
chwili procedują w Sejmie Posłowie ustawę, która ma również tę kwestię 
rozwiązać. Czy to jest tak, jak tutaj mówimy zgodne z prawem, czy nie, to są jakieś 
dyskusje późniejsze. Nie chcemy się na tym etapie w to wdawać. Nam zależy tylko 
na tym, żebyście państwo pokazali jedność tego środowiska nauczycielskiego                    
z innymi środowiskami zawodowymi tego miasta. Jeszcze chcę dopowiedzieć na 
koniec, jaki jest wpływ oświaty na historię naszego miasta, że kolejna pani 
Prezydent wywodzi się ze środowiska nauczycielskiego. 
 
Bernadeta Magiera-radna RM  
Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni Państwo. To, co najbardziej boli 
nas nauczycieli, to atak na naszą godność. Teraz podczas tych strajków i podczas 
tych trudnych dni dowiedzieliśmy się, co o nas myślą rodzice, mieszkańcy i to 
bardzo boli. Widzę w tym hipokryzję, ponieważ rodzice, babcie, dziadkowie kiedy 
spotykają nas na ulicy i przychodzą na spotkania, albo wywiadówki uśmiechają się 
i mówią piękne słówka, a teraz wystarczy otworzyć jeden, czy drugi portal                             
i dowiadujemy się, kim jesteśmy i co o nas myślą i to nas bardzo boli. Dziękuję 
bardzo.  
 
Tadeusz Sławik-radny RM 
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Dobrze, że dzisiaj spotkaliśmy się na tej 
sesji. Dziękuję nauczycielom za przybycie, a w szczególności pani chciałem 
podziękować za słowa, które pani wypowiedziała i które mi też pozwoliły zrozumieć 
Wasze intencje. One wydają się być może oczywiste, a dla kogoś spoza środowiska 
tak nigdy nie jest, bo nikt nie zna wszystkich środowisk, nie jest to po prostu 
możliwe. Jak czytałem ten apel, to wydał mi się pobieżny i nawet niestylistyczny, 
natomiast tam jest pewna idea zawarta w tym apelu tj. pewne przemyślenia 
również i ból, który towarzyszy środowisku nauczycielskiemu i go rozumiem. 
Rozumiem również doskonale stanowisko, które zaprezentował Przewodniczący 
Rady w drugim apelu. Ten pierwszy apel jest głosem bardzo mocnym środowiska 
nauczycielskiego. Przewodniczący Rady z racji funkcji rozumiem, że kieruje swój 
apel w dwóch podstawowych kierunkach, bo są dwie strony sporu i to jest 
naturalne, bo to jest rola Przewodniczącego Rady, żeby łagodzić i godzić i dążyć do 
osiągnięcia kompromisu. Tak każdy Przewodniczący Rady postępował i również pan 
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Przewodniczący Piotr Szereda postępuje. Rozumiem te intencje, aby do tych obu 
stron się tutaj zwrócić, bo porozumienie będzie możliwe, jeśli obie strony tak, jak 
to Fredro twierdził będą tego chciały naraz. Natomiast taką intencją chciałem się          
z państwem podzielić tj. każda trudna sytuacja może doprowadzić do zburzenia, 
do wojny, ale może też być ożywczym impulsem i mam nadzieję, że                                                
w Rzeczypospolitej tak się stanie, że strony usiądą do sporu i faktycznie odbędzie 
się duża debata, co do edukacji w polskim państwie. Wszystkie środowiska są 
wtedy potrzebne i równe traktowane i rzetelna dyskusja o problemach, diagnozie 
edukacji w Rzeczypospolitej, bo w każdej branży są problemy i tym bardziej wydaje 
się, że w edukacji te problemy nawarstwiły się w różnych okresach nie były chyba 
do końca rozwiązywane. Również odnoszę to do naszego miasta tzn. 
wykorzystajmy tę sytuację bardzo trudną emocjonalnie finansową z każdym 
względem i przeprowadźmy spokojną również debatę nt. oświaty w naszym 
mieście. Wykorzystajmy ten dobry impuls, gorące serca i wolę znalezienia 
rozwiązania. Myślę, że w tej kadencji debata jest nam potrzebna, a byłoby dobrze, 
żeby ją zapoczątkować. W poprzednich kadencjach nie baliśmy się takich rozmów 
i często trudnych szanowni państwo. Jeśli zmniejszała się ilość uczniów, to też 
potrafiliśmy stosowne decyzje podejmować i wydaje się, że zawsze były wyważone 
po bardzo długiej dyskusji, więc chciałbym ponownie wziąć udział. To będzie inna 
debata zakładam, bo jesteśmy na innym poziomie emocji, sytuacji i wielu innych 
elementów. Mam wielką nadzieję, że tą trudną sytuację wykorzystamy jako impuls 
do gorących, uczciwych przemyśleń i przyjęcia rozwiązań, na które mamy wpływ 
w naszym mieście, a mniej oczekiwać, co stanie się na arenie ogólnokrajowej. 
Dziękuję bardzo.       
   
Alina Chojecka- Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  
Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Wysoka Rado, Koleżanki i Koledzy. 
Emerytka, ale nauczycielka przez całe życie związana z moim miastem 42 lata, a 
trochę mniej w zawodzie nauczycielskim. Z dużą częścią wystąpienia pana radnego  
się zgadzam, znamy się tyle lat i nieraz się różnimy w naszych spostrzeżeniach                         
i opiniach, natomiast takie zasadnicze moje wątpliwości wynikają z tradycyjnego 
tańca, bo do tanga trzeba dwojga. Problem pojawia się wtedy, kiedy jedna strona 
jest chętna, a druga nie skłania się ku temu, żeby przystąpić do konkretnego 
działania. Jeżeli chodzi o elementy finansowe, to były bardzo często                                     
w wypowiedziach podnoszone. Subwencja oświatowa na naszą jastrzębską oświatę 
108 mln zł z budżetu państwa, natomiast finansowanie wszystkich zadań 
oświatowych 186 mln zł i nauczyciele podkreślają i widzą w szkołach. My przez 
pryzmat upływających lat widzimy, że nawet budżet  400 mln zł, który mamy nie 
wystarczyłby w jednym roku, żeby doprowadzić nasze placówki oświatowe do 
takiego stanu, w którym byłyby dobre i nie mówię bardzo dobre. Dobre warunki 
do zdobywania wiedzy, umiejętności i dobre warunki dla pracy nauczycieli i żadna 
debata tutaj nie przyniesie oczekiwanych skutków, jeżeli sposób patrzenia na 
zawód nauczyciela i pięknie mówione, to jest posłannictwo, misja, powołanie, idea. 
Tylko, że za tym posłannictwem, ideą, powołaniem stoją konkretne działania i stoją 
konkretne zadania po stronie ideowców tj. nauczycieli, pedagogów i stoi rachunek 
z Tauronu konkretny. Przepraszam, a dzieci nauczycielskie tak, jak nas wszystkich, 
to nie potrzebują nakładów finansowych na to, żeby zdobyć wykształcenie? Żeby 
iść na studia tam, gdzie sobie dziecko wymarzyło i o to tutaj proszę państwa 
chodzi. Pan tutaj jeden, drugi, trzeci, moi koledzy i koleżanki podkreślają o pewnej 
spójności i poparciu każdego środowiska dla słusznych działań i to poparcie przez 
lata było udzielane kolejnym grupom. Też uczestniczyłam w jakiś pośredni sposób 
w latach strajku, kiedy mój mąż też przebywał na kopalni, a ja z dwójką małych 
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dzieci musiałam biegać i załatwiać inne sprawy, które były na moich barkach.                      
W związku z tym proszę państwa bardzo proszę o autentyczne zaangażowanie nas 
wszystkich. Tak, jak pan Przewodniczący powiedział, bo podziały absolutnie tak, 
jak ktoś powiedział żadna tutaj z nas i z tych osób nie potrzebuje jakiegoś znaczka 
politycznego.  Mamy problem i ten problem nie pojawił się 8 kwietnia. Zapowiedzi 
proszę państwa i już wiedzieliśmy o tym, że pojawiły się kilka lat temu i pytanie 
może retoryczne, czy musiało do tego dojść? Zatem bardzo proszę i składam tutaj 
propozycję na ręce pana Przewodniczącego, żeby ta druga strona tj. ważna strona, 
która ma jak się okazuje dużo możliwości finansowych wsparcia takiego, żeby 
rozwijała się, a nie zwijała. Żeby się rozwijała nasza oświata i żebyśmy w dalszym 
ciągu, bo mamy świetnych nauczycieli, pracowników, ale do garnka trzeba mieć co 
włożyć. Tyle, ile możemy zrobić na prawdę zrobimy, natomiast ciąg dalszy nastąpi 
w Warszawie, jeżeli będzie taka wola i o to właśnie apelujemy. Dziękuję bardzo.  
 
Iwona Rosińska- Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  
Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Panowie Prezydenci, Szanowne Koleżanki               
i Koledzy Nauczyciele, Radni, jesteście wszyscy moimi kolegami. Te dwa apele 
rzeczywiście zmierzają do jednego tj. do tego, żeby zaprzestać tym działaniom 
Rządu wobec nas. Prosimy o to, żeby wreszcie spojrzeli na nas. My zawsze 
chowamy głowę w piasek tak, jak nam Rząd narzuca nową reformę, nowe zasady 
i my to przyjmujemy. To, co nam podadzą myśmy to przyjęli z godnością, bo tak 
jest w Ministerstwie, nikt z nami nie uzgadniał. Natomiast czara goryczy się 
przelała. Jesteśmy tutaj, strajkujemy i tylko mam jedną prośbę, bo zgadzam się z 
apelem pana Przewodniczącego, słowo „zawieszenie strajku”. Myślę, że na to czas 
przyjdzie i jutro mamy takie spotkanie z nauczycielami. Dajcie nam podjąć decyzję, 
pozwólcie, bo my jesteśmy w tym. Powiem tak na szybko, jak wyglądają nasze 
spotkania. Przyjeżdżają nauczyciele, bo nie tylko spotykamy się jako nauczyciele 
z Jastrzębia-Zdroju, ale przyjeżdżają do nas nauczyciele, którzy tracą wiarę w to, 
co się dzieje, bo to już jest siedemnasty dzień. Przyjeżdżają, ładują jakby baterie, 
bo widzą, że nasze miasto Jastrzębie, nasi nauczyciele są razem. Nikt się nie 
wyłamuje, jeden drugiego wspiera. Dzisiaj jedna pani miała takie piękne 
wystąpienie i powiedziałam jej, że doprowadziła mnie do łez swoim wystąpieniem, 
ale ja po tym wystąpieniu dostałam kolejnego…, co wszyscy mówią, że jestem 
pozytywna. Nie, też mam chwile zwątpienia, ale te słowa, które tam dostajemy 
jeden od drugiego ładują nas. My na prawdę nie chcemy nikomu robić na złość, 
my na prawdę chcemy tylko godności dla naszych dzieci i dla nas i o to tylko 
prosimy. Nie chcemy zakłócać edukacji naszych dzieci, prosimy tylko                                           
o wyrozumiałość. Zobaczcie na czym polega nasz strajk, my nie chodzimy po 
mieście, nie mamy transparentów, nie robimy to w taki drastyczny sposób. Nawet 
pan Wiceprzewodniczący zwrócił mi uwagę, że ten apel jest delikatny. Tak, bo my 
to robimy od serca delikatnie, żeby nikogo nie urazić, bo tacy są nauczyciele i tak 
jesteśmy nauczeni. Nie chcemy radykałów, chcemy spokoju, zgodności z Rządem 
i chcemy, żeby to wszystko było tak, jak powinno być. Żeby nas wysłuchali i żeby 
wysłuchali słowa, które do nich kierujemy i tylko tyle. Dziękuję. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos? Nie ma. Proszę pani Bernadeta Magiera. 
 
Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków  
Panie Przewodniczący, czy mam jeszcze raz przeczytać cały projekt? 
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Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Proszę. 
 
Bernadeta Magiera Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków przedstawiła  
projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Pana Mateusza Morawieckiego 
Prezesa Rady Ministrów w sprawie  podjęcia działań zmierzających do jak 
najszybszego rozwiązania konfliktu związanego z ogólnopolskim strajkiem 
środowiska oświatowego. 
 
Opinia Komisji Edukacji – pozytywna  
  
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VI.35.2019  w sprawie przyjęcia apelu do Pana Mateusza 
Morawieckiego Prezesa Rady Ministrów w sprawie  podjęcia działań 
zmierzających do jak najszybszego rozwiązania konfliktu związanego z 
ogólnopolskim strajkiem środowiska oświatowego,  została podjęta 
głosami: za – 22, przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 
protokołu. 
 

Przewodnicząca komisji uchwał i wniosków – Bernadeta Magiera przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu skierowanego do Premiera Rządu RP, 
nauczycieli w tym do Ogólnopolskiego Międzyszkolnego Komitetu Strajkowego w 
sprawie podjęcia skutecznych działań zmierzających do rozwiązania konfliktu w 
oświacie. 

Bernadeta Magiera -Przewodnicząca komisji uchwał i wniosków  
Bardzo proszę pana Przewodniczącego o podpis, bo tutaj nie ma. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Jeżeli nie ma, to przechodzimy do 
głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VI.36.2019  w sprawie przyjęcia apelu skierowanego do 
Premiera Rządu RP, nauczycieli w tym do Ogólnopolskiego 
Międzyszkolnego Komitetu Strajkowego w sprawie podjęcia skutecznych 
działań zmierzających do rozwiązania konfliktu w oświacie, została 
podjęta głosami: za – 13, przeciw –10 , wstrzymujących się – 8. 

Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
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Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przerwa 15.45- 15.50 
 
Przewodnicząca komisji uchwał i wniosków – Bernadeta Magiera przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój. 

Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne.  

Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Czy są pytania do projektu uchwały?  
 
Szymon Klimczak-radny RM 
Mam prośbę w związku z tym, że projekt został przedłożony wraz                                            
z autopoprawkami, które wpłynęły w dniu dzisiejszym i nie wszyscy radni myślę, 
że mają świadomość o ilości tej autopoprawki. Uprzejma prośba do pani Prezydent, 
do pana Skarbnika o omówienie autopoprawek. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Proszę panie Skarbniku. 
 
Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta 
Proszę państwa omówię łącznie uchwałę pierwotną z autopoprawką. W dochodach 
zwiększamy kwotę rozliczenia z rozliczeniami mieszkaniowymi i MZN nasza 
jednostka prowadzi rozliczenia i to jest w formie autopoprawki i rozliczenia 
przeznaczmy w dalszej części na wydatki, które są pilne i dlatego jest 
autopoprawka. Kolejna zmiana, która również jest pilna i wynika z tego, że miasto 
refunduje osobom, które są powołane do ćwiczeń wojskowych wynagrodzenie, 
które utracili za ten czas. Oczywiście miasto otrzyma z Ministerstwa Obrony 
Narodowej środki, tylko najpierw musimy wydać, dlatego w formie dochodów                      
i wydatków to wprowadzamy. To też jest również w formie autopoprawki dlatego, 
że mamy 7 dni na wypłatę tych wynagrodzeń i akurat się to mieści w terminie. 
Kolejna zmiana dotyczy odszkodowania i to już było w uchwale pierwotnej za 
szkody, które były w Zespole Szkół Handlowych i środki zostały już wydatkowane. 
Kolejna zmiana dotyczy porozumienia, które zostało zawarte z JSW, a chodzi                        
o budowę chodnika przy ul.Libowiec. Tutaj punkt pierwszy i drugi w uchwale 
powoduje to, że łączymy środki, które były wcześniej zabezpieczone łącznie z tymi, 
które otrzymaliśmy, czyli 100 tys. zł. Łącznie na to zadanie będzie przeznaczone 
152 tys. zł na chodnik i chodzi o projekt. Oczywiście więcej szczegółów 
technicznych pani Naczelnik powie. Kolejna zmiana dotyczy wydatków związanych 
z realizacją budowy dróg ul.Gołębia, pozostało po przetargu 80 tys. zł                                     
i przeznaczamy to na dalsze wydatki, jak również na odszkodowania w ramach 
spec ustawy na ul.Rolniczej. Zmiana sposobu użytkowania lokali ul.Szarych 
Szeregów, to również jest w formie autopoprawki i przeznaczamy to ze środków, 
które MZN uzyskało z rozliczeń ze Wspólnot Mieszkaniowych. Kolejna zmiana 
dotyczy lokali użytkowych i tutaj jest decyzja, a dotyczy to Warsztatów Terapii 
Zajęciowej. Zwiększamy 112.492,00 zł, ponieważ musimy decyzje wykonać                           
i dlatego to jest w autopoprawce. Kolejne zmiany dotyczą projektu unijnego i jest 
to również w WPF-ie ujęte, to jest projekt który realizuje SP Nr 17. Kolejna zmiana 
dotyczy zakupu licencji dla Zespołu Szkół i Przedszkoli, a chodzi o system, który 
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obsługuje nabory do szkół i dlatego to jest w formie autopoprawki, żeby można 
było aktualne wersje programu nabyć. Kolejna zmiana dotyczy tego, o czym 
mówiłem wcześniej tj.dochodach za odszkodowania, czy właściwie rekompensaty 
dla osób, które zostały skierowane na szkolenie wojskowe. Kolejna zmiana dotyczy 
oświaty i bezpieczeństwa publicznego i chodzi o projekt „Razem przeciw powodzi” 
i 600 zł przesuwamy w ramach projektu. Kolejna zmiana dotyczy oświaty                               
i projektów unijnych, które realizują SP Nr 5, SP Nr 9 i to są przesunięcia w ramach 
projektu. Kolejna zmiana dotyczy zwiększenia i dosyć dużego kwotowo, o czym 
mówiliśmy już wcześniej, bo już na poprzedniej sesji była mowa o tym, że 
będziemy musieli uruchomić z powrotem była szkołę podstawową, która mieści się 
przy ul.Kaszubskiej na potrzeby remontowanych SP Nr 17 i SP Nr 18 i tutaj 
zwiększamy o 1 mln zł na dostosowanie tego budynku, aby zajęcia mogły się tam 
odbywać. Kolejna zmiana dotyczy zadania, które realizujemy, czyli remont 
Przedszkola Nr 11, a chodzi o decyzję PINB w tym zakresie.  Kolejna zmiana 
dotyczy Zespołu Szkół Nr 6 i też w formie autopoprawki. Tutaj kanalizacja i ciepła 
woda została uszkodzona, dlatego w trybie pilnym zmiana jest dokonywana. 
Kolejna zmiana dotyczy projektu unijnego tj.„Profesjonalne pracownie                                
w Jastrzębiu-Zdroju”. Tutaj jest dosyć szeroka zmiana i w samej uchwale dotyczy 
tylko Zespołu Szkół Nr 2, przy czym praktycznie wszystkie projekty, które do tej 
pory były jako odrębne przedsięwzięcia unijne, to w związku z tym, że zmienił się 
sposób finansowania, łączymy jako jedno przedsięwzięcie. Oczywiście one będą 
realizowane w każdej placówce osobno i każda placówka będzie dysponentem 
środków w ramach danego przedsięwzięcia, tylko będzie to jako jedno zadanie, 
czyli taka nazwa, jak wynika z projektu unijnego. Teraz ostatnie dwie zmiany tj. 
zwiększenie wydatków na programy, które będzie używał Jastrzębski Zakład 
Komunalny. Do tej pory JZK używało bardzo starego oprogramowania, a 
wymagania sprzętowe już są takie, że musimy dokonać zmiany, aby program był 
kompatybilny ze wszystkimi podstawowymi jednostkami, dlatego zwiększamy                     
o 100 tys. zł na oprogramowanie. Ostatnia zmiana dotyczy przedsięwzięcia, które  
już jest realizowane tj.zwiększenie wydatków o 950 tys. zł  i to też jest w formie 
autopoprawki „Modernizacja zabytkowego Parku Zdrojowego”. Zwiększamy na 
zmianę, która została pozytywnie zaakceptowana przez konserwatora zabytków, a 
chodzi o plac przy fontannie. Tutaj mamy zgodę na to, aby zastosować tam płyty 
granitowe, ale jest problem z muszlą, ponieważ w czasie remontu okazało się, że 
wymaga większego zakresu remontów, niż wcześniej było przewidziane. Szczegóły 
zostaną przez właściwe osoby dopowiedziane.  
 
Tadeusz Sławik-radny RM 
Panie Przewodniczący, miałbym pytanie do pana Skarbnika, na jaką kwotę opiewa 
autopoprawka wniesiona na sesję, bo Komisja Skarbu nie mogła procedować. 
Mieliśmy informacje, że jest przygotowywana autopoprawka. Bardzo proszę. 
 
Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta 
Kwoty które wymieniałem dotyczą dochodów i wydatków. Uchwała się bilansuje. 
Wydatki związane z Parkiem i budynkiem, to są dodatkowe kwoty które zwiększają 
deficyt. 
 
Tadeusz Sławik-radny RM 
Jaka to kwota? 
 
Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta 
2 mln zł. 
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Szymon Klimczak-radny RM 
Panie Skarbniku, a źródło pokrycia deficytu? 
 
Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta 
Wolne środki, nadwyżka z lat ubiegłych. Po tej zmianie deficyt wyniesie  
75.993.263,00 zł i tak, jak w latach poprzednich jest to finansowane z nadwyżki                     
z lat ubiegłych i wolnych środków. Czyli wolne środki, to co pozostało                                      
z niewykorzystanych obligacji i z tego ciągle korzystamy.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Dziękuję, czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę.  
 
Przewodnicząca komisji uchwał i wniosków – Bernadeta Magiera przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój. 

Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne.  

Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta 
Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VI.37.2019  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 22, 
przeciw – 0 , wstrzymujących się –0. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodnicząca komisji uchwał i wniosków – Bernadeta Magiera przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 
2019 rok, 
 
Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne.  

 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VI.38.2019  w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2019 rok,  została podjęta głosami: za – 21, przeciw 
– 0 , wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 29 do niniejszego 
protokołu. 
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Przewodnicząca komisji uchwał i wniosków – Bernadeta Magiera przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie w sprawie określenia formy, wysokości i trybu 
przyznania pomocy dla zaproszonych repatriantów przez Gminę Jastrzębie-Zdrój 
do osiedlenia się na terenie Gminy Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinie Komisji Edukacji, Rodziny i Polityki Społecznej oraz Budżetu i Skarbu – 
pozytywne. 
 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VI.39.2019  w sprawie określenia formy, wysokości i trybu 
przyznania pomocy dla zaproszonych repatriantów przez Gminę 
Jastrzębie-Zdrój do osiedlenia się na terenie Gminy Jastrzębie-Zdrój, 
została podjęta głosami: za – 21 , przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodnicząca komisji uchwał i wniosków – Bernadeta Magiera przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 
dofinansowanie wykonania w roku 2019 prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
 
Opinie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki oraz Budżetu i Skarbu – pozytywne.  
 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
 
Uchwała nr VI.40.2019  w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na dofinansowanie wykonania w roku 2019 prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, została podjęta głosami: za – 20, przeciw 
– 0 , wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 31 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodnicząca komisji uchwał i wniosków – Bernadeta Magiera przedstawiła                         
projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu jednostki Centrum o symbolu 
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roboczym C83 w Jastrzębiu-Zdroju, 
 
Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne.  

Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VI.41.2019  w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu 
jednostki Centrum o symbolu roboczym C83 w Jastrzębiu-Zdroju, została 
podjęta głosami: za – 20 , przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 32 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodnicząca komisji uchwał i wniosków – Bernadeta Magiera przedstawiła                    
projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu jednostki Moszczenica o 
symbolu roboczym M51 w Jastrzębiu-Zdroju.                         
 
Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne.  

Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VI.42.2019  w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu 
jednostki Moszczenica o symbolu roboczym M51 w Jastrzębiu-Zdroju, 
została podjęta głosami: za – 18, przeciw – 0 , wstrzymujących się – 1. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 33 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Przewodnicząca komisji uchwał i wniosków – Bernadeta Magiera przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (18.329,17), 
                    
Opinie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej oraz Budżetu i Skarbu – pozytywne.  

Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VI.43.2019  w sprawie umorzenia należności budżetowych 
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(18.329,17), została podjęta głosami: za – 18, przeciw – 0 , 
wstrzymujących się – 1. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Przewodnicząca komisji uchwał i wniosków – Bernadeta Magiera przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (43.017,27).  
                    
Opinie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej oraz Budżetu i Skarbu – pozytywne.  

Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VI.44.2019  w sprawie umorzenia należności budżetowych 
(43.017,27), została podjęta głosami: za – 19, przeciw – 0 , 
wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 35 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodnicząca komisji uchwał i wniosków – Bernadeta Magiera przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla 
Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2019-2021. 

                    
Opinie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej, Polityki Gospodarczej i Bezrobocia 
oraz Budżetu i Skarbu – pozytywne.  

Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VI.45.2019  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2019-2021, 
została podjęta głosami: za – 20, przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0. 

 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 36 do niniejszego 
protokołu. 
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Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta  
Składam wniosek formalny. Szanowni państwo w związku z tym, że wnioskodawcy 
Klub Prawa i Sprawiedliwości oraz Wspólnoty Samorządowej złożyły wniosek jako 
składający o wycofanie tych uchwał i pozostawienie przynajmniej na ten moment 
Komisji Rewizyjnej w składzie 5-osobowym. Składam formalny wniosek o usunięcie 
z porządku obrad tych czterech uchwał.  
 
Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad – wycofanie projektów uchwał 
ujętych w wykazie uchwał pod poz. numer 10, 11, 12 i 13 został podjęty 
głosami: za – 20,  przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 37 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodnicząca komisji uchwał i wniosków – Bernadeta Magiera przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola Nr 10                          
w Jastrzębiu-Zdroju. 
                    
Opinia Komisji Edukacji – pozytywna.  

Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VI.46.2019  w sprawie przekształcenia Publicznego 
Przedszkola Nr 10 w Jastrzębiu-Zdroju, została podjęta głosami: za – 20, 
przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 38 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodnicząca komisji uchwał i wniosków – Bernadeta Magiera przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 23 
im. ks. Prof. Józefa Tischnera w Jastrzębiu-Zdroju. 
 
Opinia Komisji Edukacji – pozytywna.  
 
Piotr Szereda 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VI.47.2019  w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej 
Specjalnej Nr 23 im. ks. Prof. Józefa Tischnera w Jastrzębiu-Zdroju, 
została podjęta głosami: za – 20, przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0. 
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Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 39 do niniejszego 
protokołu. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta  
Przechodzimy do kolejnego punktu tj. Planowanie przestrzenne w mieście. 
Przygotowanie prezentacji 5 min. przerwy. 
 
Przerwa 16.10-16.25 
 
Ad.12. 
Planowanie przestrzenne w Mieście. 
 
Anna Hetman-Prezydent Miasta  
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Planowanie przestrzenne, to tak 
naprawdę planowanie rozwoju miasta. Ten dokument, który wypracujemy na 
samym końcu, czyli miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego będzie 
dokumentem strategicznym, który będzie określał, jak nasze miasto będzie 
wyglądało za kilka, czy kilkanaście, a może nawet za kilkadziesiąt lat. W tej chwili 
jesteśmy na etapie opracowania studium i tutaj mam do państwa ogromną prośbę, 
do nas do miasta spływały przez ostatnie lata, bo w 2007r. był uchwalony ostatni 
plan zagospodarowania przestrzennego. Przez ten cały czas spływały różne wnioski 
i tych wniosków było bardzo dużo i wnioski są uwzględnione. Dzisiaj będziemy mieć 
szczegółowe informacje przedstawione w prezentacji, ale mam też do państwa 
prośbę, aby w szczególny sposób pochylić się nad tym dokumentem, bo jest to 
dokument mówiący o rozwoju naszego miasta w przyszłości. Więc wszystkie 
sugestie, uwagi i propozycje również powinny być przemyślane, bo będziemy 
musieli się nad tym rzeczywiście konkretnie przy uchwalaniu pochylić.   
 
Przedstawicielki firmy P.A. NOVA S.A., omówiły prezentację dotyczącą 
opracowywanego przez firmę dokumentu tj. Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Jastrzębie-Zdrój.  
 
Prezentacja stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta  
Czy są jakieś pytania, to proszę. 
 
Tadeusz Sławik-radny RM 
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Kolejna ważna debata i dobrze, że 
podjęliśmy uchwały, żeby teraz w spokoju porozmawiać. W mojej ocenie 
najbardziej…, jaką Rada podejmuje, to jest Studium zagospodarowania 
przestrzennego. Nie jest to akt prawa miejscowego, ale jednocześnie każdy plan 
musi być zgodny ze Studium. Czyli Studium narzuca nam kierunki i to Prezydent, 
Rada wybierają kierunki i określają na następne lata. Chciałem jeszcze 
dopowiedzieć, że patrząc na historię naszego samorządu roku 1990, to proszę 
zobaczyć w roku 1997 było raz Studium przyjmowane, w 2005r. drugi raz, a potem 
plany które w większości dotąd obowiązują były w 2007r. przyjmowane tj. w maju 
i czerwcu. Wobec tego z jaką rozwagą należy pochylić się nad przyjmowaniem tego 
Studium, bo tak, jak pani stwierdziła, to jest … czasowa kilkunastoletnia do 
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dwudziestu, czy dwudziestu pięciu lat. Od roku 2005, kiedy przyjęliśmy Studium 
zmieniło się bardzo wiele w Rzeczypospolitej, a szczególnie w naszym mieście.                    
To jest inna epoka gospodarcza i społeczna. Stąd musimy się pochylić nad 
kierunkami gospodarowania przestrzenią zarówno publiczną, jak i prywatną, bo 
tutaj samorząd ma władztwo w unikalnym miejscu, a tego nie ma. Jedynie przy 
Studium i planie zagospodarowania przestrzennego. Tylko tutaj mamy władztwo                                  
i powinniśmy z niego dobrze skorzystać. Chciałbym, aby Komisja Polityki 
Gospodarczej którą prowadzę i jako, że w tym miesiącu przyjęliśmy informację                  
o Studium i myślę, że w miesiącu czerwcu, albo wrześniu i tutaj też będę prosił                     
o odpowiedź panią Naczelnik i pań, kiedy się pochylić nad terenami 
przemysłowymi, usługowymi, które są i które być może jeszcze byśmy widzieli                      
w naszym mieście.  Cieszę się, że pani nawiązała również do rozwoju 
zrównoważonego, bo kilkanaście lat temu, kiedy była debata dot. rozwoju miasta, 
to koncepcja została odrzucona. Wtedy prof. **** widział rozwój zrównoważony 
jako równowagę między trzema kapitałami tj. ludzkim, ekonomicznym                                 
i przyrodniczym. Tak **** to widział i pani to również podkreśla. Jest wielką 
umiejętnością, aby Rada w tak ważnym dokumencie w mojej ocenie również 
równowagę zachowała, bo odpowiadamy za również przyszłe kształtowanie 
przestrzeni, żeby wszystkiego nie zająć i z takim dystansem również na to 
spojrzeć. Tutaj będę miał prośbę do pani i pana Prezydenta, bo myślę, że Komisja 
w czerwcu, albo we wrześniu podjęłaby temat przeglądu, remanentu tych terenów 
które są, ewentualnie przemyśleń terenów usługowych i przemysłowych. Myślę, że 
Komisje branżowe również pochylą się w zakresie swoich czynności nad obszarami 
związanymi z danymi Komisjami. W Jastrzębiu mamy problem, mocne górnictwo, 
a mało firm i to również wyszło przy wnioskach i stąd mało jest wniosków. Dlatego 
tutaj musimy się szczególnie pochylić i nie wiem, czy wszystkie wnioski są słuszne? 
To będzie w Wydziale i pan Prezydent będzie to  rozstrzygał, a potem trafi to do 
Rady Miasta. Mam wielką prośbę panie Prezydencie i zapewne tak będzie, ale żeby 
z dużą wnikliwością, a szczególnie jeżeli chodzi o tereny przemysłowe, usługowe, 
bo nam bardzo na tym zależy żeby mogły nowe miejsca pracy powstawać. Myślę, 
że największym problemem przy pracach nad tym Studium z uwagi na ilość 
wniosków złożonych zabudowa jednorodzinna i o tym samym mówiłem w roku 
2005. Pani też to podnosiła. Jak zbudować kompromis między potrzebami 
mieszkańców i konfliktem między prawem własności, a prawem gminy do 
kształtowania zawodowych. To będą bardzo trudne decyzje, ale gmina je musi 
podjąć. Nie wyobrażam sobie, aby rozstrzygnąć pozytywnie wszystkie wnioski, bo 
uważam, że to nie jest dobre gospodarowanie przestrzenią i mimo, że to jest 
przestrzeń prywatna, ale my musimy coś z tej przestrzeni również na przyszłość 
zostawić. Stąd ustawa narzuca w sposób oczywisty rozwiązanie, aby koncentrować 
się i tereny przyległe, czy tereny które są w pobliżu już tych terenów 
przeznaczonych pod budownictwo i rezerwę, to widzimy w planie, ile jeszcze 
mamy. To będzie najpoważniejszy temat w mojej ocenie przy pracach nad 
Studium. Ostatni temat, to górnictwo. Jest tak, że w naszym mieście górnictwo 
zawsze spotykało przychylny klimat. Oczywiście zawsze broniliśmy słusznego 
interesu samorządu, ale widząc jednak możliwość i konieczność dobrego 
funkcjonowania Jastrzębskiej Spółki Węglowej przy podejmowaniu poprzedniego 
planu i też spotykaliśmy się z bardzo poważnymi dyskusjami … inne tereny, które  
 
 
****  Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy                            
o dostępie do informacji publicznej (t.j.Dz.U. 2018 poz.1330)    
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mieszkańcy nie koniecznie chcieli widzieć tereny górnicze i tutaj też został pewien 
kompromis zawarty. JSW głównie do Jastrzębia się zwraca, mając problemy w 
innych samorządach różnego rodzaju i nie będę rozwijał tematu, ale myślę, że 
tutaj mamy tę wiedzę i z pewnością musimy być przychylni, ale też pewnych barier 
i granic tego kompromisu tutaj bronić. Z pewnością będą to trudne rozmowy, ale 
tak to już jest, czyli obszar Bzia, zwałowiska i ewentualnie innych terenów. Tyle                  
z mojej strony, a tutaj miałbym prośbę, jakby pani proponowała i ja to nazywam 
umownie przegląd terenów przemysłowych i usługowych zrobić we wrześniu. Takie 
daty mi się nasunęły. Bardzo bym prosił o odpowiedź.  
 
Przedstawicielka firmy P.A. NOVA S.A. 
My jesteśmy, jeżeli chodzi o możliwości opracowania i prezentowania Studium 
związani umową z miastem Jastrzębie i przewidujemy, że w grudniu będzie projekt, 
który będzie projektem gotowym.  
 
Tadeusz Sławik-radny RM 
Jest czas do grudnia… 
 
Przedstawicielka firmy P.A. NOVA S.A. 
Tak i nawet dzisiaj dyskutowałyśmy, żeby państwo mieli możliwość przed etapem 
wyłożenia do publicznego wglądu zapoznanie się z tym dokumentem, ale już po 
etapie opiniowania i uzgadniania tak, żebyśmy mieli wiedzę na temat tego, jak 
różne jednostki organy które są zobligowane do uzgodnienia, lub zaopiniowania 
Studium, jak się wypowiedzą? Ponieważ, to jest istotne. My bardzo często tj.zdarza  
nam się pokazywać dokumenty przed opiniowaniem, a potem okazuje się, że są to 
zupełnie inne dokumenty na wyłożeniu. Wolelibyśmy uniknąć takich sytuacji, w 
których państwo zobaczą jakiś efekt, przywiążą się nawet do niego, a potem 
niestety trzeba będzie z pewnych przeznaczeń, decyzji zrezygnować. Myślę, że w 
grudniu, ale tak, jak powiedziałam będziemy informować tak, żebyśmy my, pan 
Prezydent i Wydział byli gotowi na to, żeby wtedy zaprezentować i opowiedzieć                  
o wszystkim, co nam się udało w tym projekcie zawrzeć. 
 
Janusz Ogiegło-radny RM 
Proszę państwa, chciałem się najpierw ogólnie odnieść, czy państwo coś zauważyli, 
czy to jest obraz prosty, czy odwrócony? 
 
Głos z sali 
Odwrócony. 
 
Janusz Ogiegło-radny RM 
Właśnie, chyba południe jest u góry, a północ… tutaj idą tory, to jest odwrócony 
obraz. Tak, czy nie? 
 
Przedstawicielka firmy P.A. NOVA S.A. 
Tak. Dlatego, że możliwość pokazania… powoduje, że możemy odwrócić. 
 
Janusz Ogiegło-radny RM 
Rozumiem i wiem o co chodzi. Teraz parę słów i uwag. Pierwsza rzecz, która mi się 
rzuciła w oczy, to liczba mieszkańców. Otóż, to ja byłem tym szczęśliwym ostatnim 
Prezydentem, który miał miasto ponad stutysięczne i dzisiaj najprościej by było 
podjąć uchwałę o tym, że za dwa lata panowie Prezydenci macie zadania, a jak 
nie, to do Komisji Rewizyjnej pójdzie później, jeśli nie będzie stu tysięcy i wtedy 
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będziemy rozliczać. Proszę państwa, to nie jest tragedia  w skali województwa, bo 
państwu chcę podać przykład miasta Katowice, które niezwykle dynamicznie się 
rozwija i aż można zazdrościć patrząc, jak wszędzie wszystkiego przybywa. 
Natomiast w 1997r. Katowice miały 360 tys. mieszkańców, a dzisiaj mają ok. 290 
tys. Budownictwo rozwija się znakomicie, firm jest mnóstwo i co się dzieje? Wiele 
osób woli mieszkać poza Katowicami i stąd Mikołów, Mysłowice i w różne strony 
mieszkańcy Katowic się wyprowadzają i liczba mieszkańców drastycznie spada.                    
Co więcej, to również piękne zamierzenia urbanistyczne i m.in. jest takie osiedle 
na Trzech Stawach Francuska Park i tam są piękne mieszkania i tłumy ludzi tam 
mieszkają. Wiecie państwo, co się dzieje? Od godziny 6.00-7.00 trzeba się ustawić 
w kolejce do bramki wyjazdowej, żeby wyjechać z tego osiedla i ludzie do pracy 
się spóźniają. Nie mówię o ul.Kościuszki, która jest notorycznie zatłoczona i rano 
nie ma możliwości dostania się do centrum i w takim mieście, jak Katowice bardzo 
często krytykowane pojawiają się teraz parkingi np. na Ligocie i ludzie będą 
zostawiać samochody, bo za 7 min. mogą być w centrum Katowic. Wiec to jest tak 
jakoś zaplanowane, że tak ma być. Z demografią nie jest najgorzej, bo pamiętam, 
że w latach 90-tych były robione ekspertyzy dla Jastrzębia, że w tych latach 
powinniśmy osiągnąć ok.63-64 tys., a mamy jednak znacznie więcej. Nie można  
ukryć i uważam, że tutaj będziemy mieli wspólny pogląd z panem Tadeuszem 
Sławikiem, że potrzebujemy miejsc na prowadzenie działalności gospodarczej. 
Tych miejsc z uwagi na szkody górnicze nie mamy i nie przybędzie ich u nas,                            
a wręcz przeciwnie boję się, co będzie za parę lat, jeśli kopalnia Bzie się rozwinie                   
i piękne domki, kiedy kiedyś jastrzębianie Ruptawa plus Bzie masowo się budowali, 
zaczną mieć problemy. Natomiast pani Prezydent, czy następne władze za wiele 
lat nigdy nie oprą się lobby górniczemu, które w każdej Radzie było, jest i będzie. 
Pamiętam kiedyś był taki dylemat, że przyszli związkowcy z Zofiówki, ponieważ 
wysłano tam Zarząd ówczesny Spółki, bo nie było gdzie fedrować i wiadukty się 
przewracały i podnosiło się itd. Natomiast tereny przemysłowe tzn. na Komisji 
Gospodarki Przestrzennej były panie Naczelnik i pani Kierownik i bardzo cenna 
inicjatywa. Żory się rozwijają, strefa podchodzi do Jastrzębia i żeby część już od 
razu przeznaczyć w przyszłości pod działalność gospodarczą. Druga istotna rzecz, 
to poza działalnością gospodarczą, która prędzej, czy później się rozwinie, to 
Jastrzebie zawsze i nie wiem, jak w tej chwili, ale znajdowało się w projektach 
urbanistycznych bardzo nisko, jeśli chodzi o usługi. U nas usług nie było, nie ma                 
i może będą. Natomiast, jeśli chodzi o całą infrastrukturę miejską, to osobiście 
dostrzegam bardzo niebezpieczne rejony i jeden…, czyli ul.Ogrodowa, Sosnowa, 
Lipowa i wszystko inne. Tam wszyscy mimo ograniczeń prędkości, to jak ktoś wraca 
z pracy, to wie, że za pięć minut musi nastawić obiad i wszyscy jadą na wyścigi. 
Czasami zdarzają się stłuczki, po prostu infrastruktura drogowa z lat 60-tych i 70-
tych nie wytrzymuje próby czasu. Drugie o zgrozo takie centrum o podobnym 
charakterze zauważyłem w Ruptawie. Kiedyś przejechałem się od Moszczenicy 
ul.Piaskową i tam wpadłem we wszystkie uliczki, co tam się działo po godzinie 
15.00, jak wszyscy wracają i nie ma mowy, żeby jeden drugiemu ustąpił, także 
trzeba uciekać. Nie mamy też infrastruktury drogowej na tych obszarach tj.takich, 
które uważamy za obszary które chcemy przeznaczyć w przyszłości pod 
budownictwo mieszkaniowe. Inna kwestia, to wodociąg, ale to nie problem, bo tym  
się akurat zajmuję. Natomiast kanalizacja jest dużym problemem, bo są pewne 
uwarunkowania ustawowe, jak to może wyglądać i można tam ściągać 
Prezydentów pięćdziesiąt razy, ale jak się okaże i mówię do swojego kolegi radnego  
Janusza Toborowicza, który stara się i robi co może, żeby kanalizacja już tam 
zawitała w najbliższym czasie. Natomiast nawet obszar, który ma perspektywę 
trzeba zaprojektować  i zatwierdzić, to nie nastąpi w ciągu paru miesięcy, czy 
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nawet 5-6 lat, kiedy kolega osiągnie sukces, o jakim marzy dzisiaj. Proszę 
państwa, tereny przemysłowe, to jest niezwykle istotna rzecz, bo musimy myśleć 
o przyszłości miasta, ale budownictwo jednorodzinne, bo wielu mieszkańców 
Jastrzębia ucieka do Zebrzydowic, Godowa, Mszany i budują się tam, bo tam jest 
łatwiej i jest większy luz w terenie i wielu mieszkańców miasta Jastrzębia właśnie 
w ten sposób się wyprowadziło.  Kiedyś przed lat była też teoria, że mieszkańcy 
jak skończą prace na kopalni, to wyjadą w swoje rodzinne strony. Zawsze 
mówiłem, że to nie prawda ponieważ tam, gdzie kiedyś mieszkali to już został jakiś 
brat, siostra, czy ktoś i oni już zagospodarowali pod kątem swoich dzieci. 
Natomiast mieszkający ludzie w blokowiskach, to marzą i tak, jak pani tutaj 
słusznie podkreśliła, ale chociaż z mojego pokolenia już wielu marzy, żeby mieć 
pokój z kuchnią, a nie siedzieć samemu w domu 250m2, ogrzać, trawę skosić                          
i jeszcze chodnik, jak jest. Także te tendencje mogą być zmienne. Mało 
rzeczywiście się u nas buduje, bo praktycznie w tej chwili blok TBS-u przybywa                 
w Zdroju…, ale wydawać by się mogło, że to jest trochę mało. Jaki osobiście mam 
pomysł na Jastrzębie? Kiedyś, jak byłem Prezydentem, to się bardzo oburzałem 
jak ktoś mi powiedział, że Jastrzębie to taka sypialnia, a dlaczego by nie była to 
piękna sypialnia, gdybyśmy tutaj wszędzie zieleni dodali i jeździli do pracy do 
Rybnika, Katowic. Do Katowic, to jest tylko pięćdziesiąt parę kilometrów 
autostradą, także w dzisiejszych czasach, to nie jest tragedia, bo łatwiej                                
z Jastrzębia do Katowic się dostać, niż z Katowic do Sosnowca, bo w godzinach 
szczytu wiecie państwo, jak to wygląda. Wydaje mi się, że tutaj mądre nasze 
działania, a jak tutaj siedzimy wszyscy radni, to jesteśmy właśnie w tej dziedzinie 
wyjątkowymi ekspertami. Wydaje nam się, że wystarczy tak i już wszystko poleci, 
że będą pieniądze na drogi do prostowania, że będą pieniądze na infrastrukturę, 
która musi się zmienić. Mamy wiele atutów i tereny pokopalniane… Pamiętam 
kiedyś na sesji i chyba w poprzedniej, albo dwie kadencje temu była kwestia 
zagospodarowania terenu po byłej kopalni „JAS-MOS”, która jeszcze szczątkowo 
na dawnym Ruchu „Jastrzębie” istnieje i to są takie tereny tj. po „Moszczenicy”, 
„Jastrzębiu”. Oby te tereny udało się zagospodarować i rzeczywiście ten bum 
inwestycyjny, który z wielu powodów w Jastrzębiu nie nastąpił... Powiem państwu, 
że byliśmy w latach 90-tych inicjatorami powstania Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej i tutaj Podstrefy Jastrzębsko-Żorskiej. Jak zaczęliśmy 
przygotowywać się do wielkiego bumu inwestycyjnego, to okazało się, że nie mamy 
terenów i to mniej więcej do dzisiaj jeszcze pokutuje. Chociaż sama kopalnia 
„Jastrzębie” i „Moszczenica” w swoim centrum jest nienaruszona geologicznie, ale 
jak pojedziemy kawałek dalej, to właśnie kwestia infrastruktury, która jest 
regularnie naruszana przez szkody górnicze i będzie jeszcze przez wiele lat                            
i uniemożliwia skuteczne działania.  Na pewno nie ma to koloru zielonego, czy 
niebieskiego, czy czarnego, bo każdy, jak tutaj jest chciałby żeby było jak najlepiej. 
Panie osobiście zapraszam na posiedzenie Komisji Gospodarki Przestrzennej, gdzie 
jeszcze będę miał wiele tematów do poruszenia, a dzisiaj dziękuję i mam nadzieję, 
że również nie wiem, jak państwo, ale nie pamiętam jak w tej chwili, jak sprawa 
strategii wygląda. Jest aktualna strategia, do którego roku? 
 
 
Anna Hetman-Prezydent Miasta  
Do 2020r.    
 
Janusz Ogiegło-radny RM 
To już jest najwyższy czas, żeby zacząć opracowywać przy tym, co Panie wykonują 
dla Miasta i też pomyśleć o strategii. 
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Andrzej Matusiak-radny RM 
Proszę państwa, jakbyśmy tak słuchali Pana Janusza, to nic tylko Panie Januszu 
wróć na Prezydenta, żeby miasto liczyło 100 tys., bo tak z tego wynikało. Liczymy 
na to, że Pan wróci i będzie 100 tys. Natomiast, chciałbym się spytać, czy te 
wnioski które zostały złożone tutaj odnośnie wszystkich obszarów, gdzie można 
przejrzeć? Jeżeli na przykład jako radny chciałbym przejrzeć wszystkie wnioski, a 
zwłaszcza np.sportowe, to gdzie mogę?  
   
Przedstawicielka firmy P.A. NOVA S.A. 
Zestawienie wniosków tabelaryczne, które robiliśmy i załączniki graficzne, czyli 
mapy są w tej chwili w dyspozycji Wydziału. 
 
Andrzej Matusiak-radny RM 
Czyli, można obejrzeć wszystkie wnioski?  
 
Przedstawicielka firmy P.A. NOVA S.A. 
Tak. Część wniosków w postaci jeszcze samych wniosków jest u nas. Tego jest tak 
dużo. Przywiozłyśmy dzisiaj 1,5 pudła, a jeszcze zostały 2,5, ale postaramy się                  
w najbliższym czasie państwu zwrócić. Także w razie czego, można zajrzeć do 
każdego pojedynczego pisma i sprawdzić. Można sprawdzić, gdzie to jest na mapie, 
ponieważ wszystkie wnioski zostały na mapie zaznaczone.  
 
Andrzej Matusiak-radny RM 
Jest jakaś wstępna selekcja, które można zaakceptować, a które nie? W jakiś 
sposób już państwo nad tym pracujecie? 
 
Przedstawicielka firmy P.A. NOVA S.A. 
Myśmy się nad tym zastanawiali i wstępna selekcja jakaś jest, natomiast ponieważ 
to nie Pracownia i Wydział rozstrzyga wnioski, tylko jest to w rękach Prezydenta, 
to do pani Prezydent, czy do pana Wiceprezydenta będzie należało ostatnie zdanie. 
Służymy pomocą, wiedzą i w każdym momencie jesteśmy do dyspozycji, natomiast 
jeszcze ostatecznego rozstrzygnięcia wniosków na dzień dzisiejszy nie ma. 
Rozstrzygnięcie, które nastąpi w najbliższym czasie nie będzie też 
rozstrzygnięciem ostatecznym, ponieważ drugi raz weryfikację musimy wykonać 
po uzgodnieniach i opiniowaniu studium. Tak, jak powiedziałam już wcześniej,                     
w wyniku opiniowania i uzgadniania może się coś zmienić w zakresie przeznaczenia 
terenów. W związku z tym część wniosków, które teraz zostaną uwzględnione                      
i trzeba będzie się z tego rozstrzygnięcia wycofać, ale to będzie już zależało nie od 
jakiś uwarunkowań wewnętrznych miejskich, ale będzie zależało od organu                         
i instytucji, które są niezależne od miasta i których opinie i uzgodnienia miasto 
musi uwzględnić na etapie sporządzania studium. Będzie weryfikacja, która będzie 
już twardą weryfikacją opartą o przepisy i ustawę.  
 
Andrzej Matusiak-radny RM 
Sądzę, że pani Prezydent zrobi i przede wszystkim chodzi mi o Sołectwa, jakieś 
spotkania w sprawie tego, żeby porozmawiać i podyskutować jeszcze. Proszę 
państwa jest taka sytuacja jeszcze w tej chwili, że mówimy o tym, że chcielibyśmy, 
aby mieszkańcy miasta Jastrzebie-Zdrój zostawali tutaj w Jastrzębiu, ale często 
jest to właśnie związane z możliwością wybudowania się, że zostaje w Jastrzębiu 
dana osoba i buduje w Jastrzębiu, jeżeli ma taką możliwość. Z tym tematem na 
pewno będziemy musieli się zderzyć. Natomiast mam takie pytanie konkretne, a 
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chodzi mi o rzekę w Ruptawie. Czy w studium rzeka w Ruptawie jest zaznaczona, 
jaki stan był i jaki stan jest obecny, czy jaki był przed stanem obecnym? Bo tam 
jest dylemat. 
 
Przedstawicielka firmy P.A. NOVA S.A. 
Nie do końca rozumiem. 
 
Barbara Mirecka-Naczelnik Wydziału Architektury 
Sprawa związana jest z rzeką Ruptawką przełożoną wbrew przepisom prawa 
wodnego. Nie odpowiem na to pytanie, ale wie Pan, że to jest w obróbce i nie 
wiem, jaki ślad jest na mapie. Ewidencyjny jest inny, niż ślad rzeki topograficznej, 
ale to będziemy mieć na uwadze Pana sugestie. Natomiast mapa będzie 
odzwierciedlała stan aktualny, bo skoro rzeka płynie w innym korycie od dziesięciu 
lat, to stan topograficzny…  
 
Andrzej Matusiak-radny RM 
Ale nieprawnie płynie prawda i teraz nie wiadomo, jakie decyzje zapadną? 
 
Barbara Mirecka-Naczelnik Wydziału Architektury 
Nie jesteśmy komisją śledczą, żeby ją przywracać. Na pewno w ciągu roku coś się 
wyjaśni. Na pewno pokazuje mapa i zdjęcie lotnicze  ślad wody w takim kształcie, 
jak… 
 
Andrzej Matusiak-radny RM 
… nieprawidłowo, czyli nie zawrócony jest z powrotem.   
 
Przedstawicielka firmy P.A. NOVA S.A. 
Z takim problemem, który Pan porusza spotkaliśmy się w Bytomiu, gdzie rzeka 
Bytomka w pewnym momencie popłynęła w drugą stronę i to był wpływ 
eksploatacji górniczej bezpośredni, a obszary źródliskowe są nieznane. Nawet                  
w tej chwili Wody Polskie nie są w stanie określić, gdzie się znajduje źródło 
Bytomki. Na pewno na terenie Bytomia, ale jest nieznane, także kwestie wód na 
obszarach, które podlegają wpływom eksploatacji górniczej, to nie jest śmieszny 
problem i będzie istniał tak, jak długo będzie istniała eksploatacja górnicza. 
Ponieważ wpływy, to jest nie tylko to, co widzimy, czyli drogi i budynki, ale to jest 
cały szereg uwarunkowań środowiskowych. Zmiana ukształtowania terenu tak 
naprawdę, bo to jest wpływ w sposób bezpośredni. Tak, jak powiedziała pani 
Naczelnik postaramy się zrobić, co w naszej mocy w sprawie tej rzeki, natomiast 
może się okazać, że jest to poza możliwościami kompetencyjnymi studium i wtedy 
nie będziemy mieć ostatecznego efektu… 
 
Barbara Mirecka-Naczelnik Wydziału Architektury 
Odnosząc się do wniosku pana Radnego Sławika i pana Radnego Ogiegło chciałam 
powiedzieć, że na pewno na przełomie roku będziemy gotowi po wszystkich 
uzgodnieniach i opiniach. Pani powiedziała, że powinniśmy mieć projekt studium                        
z już rozpatrzonymi wnioskami i co najmniej na tych dwóch Komisjach tj. 
Działalności Gospodarczej i Gospodarki Przestrzennej pochwalimy się projektem 
planu, a jeśli będzie taka wola pani Prezydent, czy Radnych Miasta również, to 
może na którejś sesji początkowych w przyszłym roku, bo może grudzień, to nie 
jest dobry miesiąc, bo jest budżet. Natomiast styczeń, kiedy będziemy mieć 
wyłożony do publicznego wglądu i przygotowanie do dyskusji publicznej, to może 
miało by sens, żeby to państwu pokazać i jeszcze raz wytłumaczyć i pokazać, jakie 
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są wyniki tych prac. Pouczyć, jak mają wyglądać uwagi i zwrócić uwagę, że to jest 
ten moment na ewentualne uwagi, ponieważ z uwagami nie uwzględnionymi przez 
panią Prezydent też się musi Rada Miasta zaznajomić i rozpatrzyć. Jeżeli pójdzie 
wszystko zgodnie z planem, to czerwiec, albo wrzesień przyszłego roku byłaby 
uchwała końcowa.    
 
Tadeusz Sławik-radny RM 
Co do stanowiska Pani Naczelnik, to powinniśmy taką metodologię przyjąć, aby                  
w odpowiednim czasie przed uchwaleniem zapoznać się i móc się do tego odnieść 
jako ponowne przemyślenia. Z panem Januszem we wszystkim się praktycznie 
zgadzam, natomiast na jedno bym zwrócił uwagę, bo wolałbym żeby miejsca pracy 
jednak, które są możliwe u nas powstały, bo to są dodatkowe dochody do miasta 
z tyt.podatku od nieruchomości i innych, a jeśli już nie, to oczywiście Katowice, 
czy inne miejsca. Chciałem jeszcze powiedzieć o jednym temacie, o którym nie 
powiedziałem, a mianowicie o centrum miasta tj.strefie centrum jeszcze parę słów. 
Jastrzebie-Zdrój jest miastem niedokończonym i tak można powiedzieć. Najpierw 
było pro rolnictwo, a potem kurort, a potem epoka górnicza. Skończył się 
komunizm i nie powstało centrum miasta, a w tej chwili jest tam olbrzymi obszar 
zalesiony. Byłem przeciw temu planowi, który funkcjonuje kilkanaście lat i nie 
udało się tego zbudować. Są różne koncepcje i stąd cieszę się, że jest spotkanie           
7 maja nt. strefy centrum, gdzie będą prezentowane różne stanowiska i również 
to stanowisko grupy mieszkańców, czy ekologów i nie wiem, jak precyzyjnie 
określić tj.którzy widzieliby w dużej części jednak ten teren zielony. Z tym się wiąże 
i z pewnością potrzeba nam dyskusji, jak ma wyglądać serce miasta. To nie są 
tereny będące własnością miasta, natomiast to władztwo możemy mieć poprzez 
stosowny zapis w studium, a potem kwestia do rozstrzygnięcia, co z planami? 
Wiemy, że za tym mogą iść kwestie finansowe i to jest jasne, ale dobrze, że taką 
dyskusję co do serca miasta tutaj rozpoczniemy i będziemy kontynuować                                
w miesiącu maju.      
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  
Dziękuję bardzo, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos? Jeżeli nie, dziękuję Paniom 
bardzo za prezentację. 5 min. przerwy. 
 
Przerwa 17.40-17.45 
 
Ad.14. 
Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta. 
 
Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków – Bernadeta Magiera odczytała wniosek 
Klubu Prawa i Sprawiedliwości w sprawie przygotowania na Sesję w miesiącu maju 
projektu uchwały, który umożliwi wypłacenie od 1 lipca 2019r. w ramach realizacji 
ww. zapisów, że organy prowadzące szkoły będące jednostkami samorządu 
terytorialnego mogą zwiększyć środki na wynagrodzenia nauczycieli, w tym 
podwyższyć minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego. 
 
Wniosek stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu.  
 
Janusz Ogiegło-radny RM 
Proszę państwa w imieniu Klubu proszę o 15 min. przerwy i prosilibyśmy ten tekst, 
żebyśmy mogli się zapoznać. 
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Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  
Dobrze, proszę to skserować. 15 min. przerwy o godz.18.00 rozpoczynamy obrady. 
 
Przerwa 17.45-18.00 
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  
Czy są jakieś pytania i uwagi do wniosku? Jeżeli nie ma, to przechodzimy do 
głosowania.  
 
Bernadeta Magiera- Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków 
Chwileczkę, jeszcze będziemy procedować panie Przewodniczący ten wniosek 
dlatego, że tutaj czytając go bardzo wnikliwie i dokładnie doszliśmy do wniosku, 
że niektóre wyrażenia i postanowienia nie są zgodne z prawem. Na przykład nie 
można podnieść pensum nauczyciela, wynagrodzenia. Są widełki i każdy 
nauczyciel począwszy od stażysty, aż do dyplomowanego ma określoną kwotę 
ustawą i tego nie można zmienić, więc tutaj już jest jedna niezgodność. Poza tym 
bardzo prosimy, żeby do tego wniosku odniosła się pani Prezydent, jeżeli pan 
Przewodniczący pozwoli. 
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  
Oczywiście. Pani Prezydent proszę bardzo. 
 
Anna Hetman-Prezydent Miasta  
Szanowni Państwo, jeszcze cztery godziny temu mówiliśmy o tym, aby 
odpolitycznić oświatę. Oświata, to nie jest temat i sfera do której powinna się 
wkradać polityka. Mam wrażenie, bo dobrze państwo wiecie i już na podobny 
państwa wniosek odpowiedziałam i tam wyraźnie jest napisane, co można, a czego 
nie można i to po pierwsze. Nauczyciele, to jest grupa społeczna bardzo też 
rozsądna i myśląca i rozumieją i na pewno nie chcą takich rozwiązań, które by 
wpływały negatywnie społecznie również. Ponieważ to rozwiązanie będzie 
społecznie bardzo źle odebrane i nawet gdyby ono było możliwe i oczekiwania na 
pewno są zupełnie inne. Milion złotych, to jest taka kwota która nie zabezpieczy 
nikogo i nie zadowoli również nikogo. Poza tym, nie wiem skąd akurat milion tutaj 
się znalazł? Pieniądze, które są w budżetach jednostek oświatowych, które były 
zaplanowane, zostały również na wynagrodzenia. Organ prowadzący nie ingeruje 
w kwoty i środki, które są przeznaczone na wynagrodzenia dla nauczycieli i to 
dyrektor jest odpowiedzialny. Organ prowadzący w zasadzie nie może narzucić nic 
dyrektorowi w kwestii wynagradzania, czy planowania zajęć dla nauczycieli.                       
W ramach tego planu dyrektor może dysponować środkami, które przeznaczone 
były na wynagrodzenia i one nadal są przeznaczone na wynagrodzenia                                      
i korzystając z zapisów karty nauczyciela, rozporządzenia o wynagrodzeniu 
nauczycieli może te środki rozdysponować, ale zawsze zgodnie z prawem. Dodatek 
wyrównawczy, o którym wcześniej państwo pisaliście, dodatek czyli art.30,                           
o którym było wspominane podaje wprost, jakie składniki wynagrodzenia mogą 
być wypłacane dla nauczycieli. Katalog składników jest jakby zamknięty i tego się 
należy trzymać. Czy jest w ogóle możliwość wypłaty dodatku wyrównawczego za 
czas strajku? Nie ma takiej możliwości, ani przepisy kodeksu pracy, ani karty 
nauczyciela nie przewidują wypłaty takiego dodatku. Dodatek wyrównawczy                       
w oświacie wypłacamy wyłącznie na podstawie karty nauczyciela, która mówi, że 
jeśli na danym stopniu awansu nauczyciela nie osiągnięto średnich wynagrodzeń 
wskazanych w karcie, to wówczas organ prowadzący wypłaca dodatek 
wyrównawczy. Jak państwo wiedzą, od trzech lat już tego dodatku nie wypłacamy, 
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a to z tego powodu, że po wielu dyskusjach z dyrektorami tak są organizowane 
zajęcia, aby nauczyciele osiągali średnie wynagrodzenie wynikające z karty 
nauczyciela. Dzięki temu normalnie pracują z uczniami i zarabiają sobie na te 
pieniądze.  Poprzednie rozwiązanie, kiedy jeszcze był wypłacany ten dodatek 
zgodnie z prawem wtedy, bo nie były osiągnięte pułapy, było również w tym 
środowisku niezadowolenie, bo tak naprawdę pieniądze otrzymywały osoby tak za 
darmo tj.gratis. Nauczyciele nie przepracowali żadnych dodatkowych godzin, tylko 
nie osiągając średnich wynagrodzeń organ prowadzący był zobowiązany wypłacić 
dodatek wyrównawczy, nie zawsze w przypadku każdego stopnia awansu. Więc 
było czasami tak, że nauczyciel dyplomowany otrzymał, a stażysta nie otrzymał, 
bądź odwrotnie. W związku z tym wniosek, który tutaj państwo złożyliście, to po 
pierwsze nie pomoże w żaden sposób nauczycielom. Nauczyciele oczekują 
konkretnej podwyżki tak, aby prestiż zawodu był osiągnięty, a dzięki temu, że 
będzie ten zawód zawodem prestiżowym, to będą tam trafiać również ludzie   
rzeczywiście tacy, którzy chcą solidnie pracować na rzecz uczniów i oświaty 
generalnie, edukacji w całym kraju. Ponieważ od tego, jakie będą nasze szkoły 
zależy jakie będą przyszłe pokolenia tj.kto będzie rządził w tym kraju, kto będzie 
pracował i w jaki sposób będzie pracował. Osiągnięcie efektu, na jaki czekają 
nauczyciele, to przede wszystkim rozwiązanie systemowe tj.takie, które pozwoli 
powiedzieć „tak, to jest rzeczywiście takie wynagrodzenie które jest godne”, a poza 
tym są takie rozwiązania w całym systemie oświaty, które pozwalają mówić                     
o polskiej oświacie, że to jest dobra szkoła. Na tym zależy nauczycielom. Wiem, że  
skupiamy się teraz na pieniądzach i oczywiście ludziom też zależy na wyższych 
płacach, ale nie tylko. Ludziom zależy również na lepszej szkole i na tym, aby 
edukacja była naprawdę na skalę XXI wieku.  Nasz system oświaty tkwi jeszcze                   
w XIX wieku. Niestety metody nauczania, które stosujemy często nowoczesne nie 
przystają kompletnie do programu, który tam jest i podręczników, które są 
proponowane i tutaj tkwi problem. Dni kwietniowe pokazały, że to wszystko się 
skumulowało i dlatego jest taka ogromna frustracja, bo gdyby tylko chodziło                         
o wynagrodzenia, to pewnie ten spór mógłby się już zakończyć. Tutaj nie tylko                   
o to chodzi. Kolejna sprawa to taka, państwo wskazują we wniosku znowu kwotę 
jednego miliona, a dobrze państwo wiecie, że jesteśmy w trakcie roku i realizowane 
są wszystkie zadania, które były zaplanowane, a tego miliona nie ma nigdzie. 
Nawet, jeśli on byłby, to ten milion zwiększyłby wydatki bieżące w naszym 
budżecie, a my nawet o złotówkę nie możemy zwiększyć wydatków bieżących, bo 
zachwieją nam się wskaźniki. Tak ma każda gmina górnicza i my również, dlatego 
to jest w taki sposób pilnowane. Więc żeby znaleźć milion nawet gdybyśmy chcieli 
znaleźć, to należałoby z czegoś zabrać, aby ten milion tutaj dać. Czy mamy                            
z bieżącego utrzymania miasta zimowego, letniego zabrać, czy może z remontów 
szkół i przedszkoli? Nie wiem. Więc, jeśli jakikolwiek wniosek państwo piszecie, to 
należy wskazać źródło finansowania za każdym razem i dobrze wszyscy o tym 
państwo wiecie, że takie wnioski wymagają wskazania źródła finansowania. 
Dziękuję. 
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  
Czy ktoś chce zabrać głos? Jeżeli nie, to ja jeszcze się odniosę. Pani Prezydent, 
Szanowni Radni. Wiem, że te pieniądze, ten jeden milion jest kroplą potrzeb, a tym 
bardziej potrzeb edukacji i nie mówiąc już potrzeb portfela naszych nauczycieli. 
Natomiast skąd wziąć pieniądze? Wiemy, że pewne inwestycje nie zostaną 
wykonane. Na temat Gagarina, też okaże się, że w pewnym momencie pani 
Prezydent przyjdzie i przedłoży nam, że znowu mamy poprawkę. We wniosku jest 
zacytowany ust.10 karty nauczyciela art.30, który właśnie mówi, że można pewne 
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ruchy zrobić, tylko trzeba chcieć. Mówimy, czy ktoś tutaj z naszej strony z radnych 
wymawiał coś o polityce? Nawet apelowaliśmy i ten wniosek jest już drugi raz przez 
panią Prezydent odrzucany, jako niemożliwy. Natomiast co niektórzy włodarze 
naszych miast deklarują, że tak ominą prawo, bo to jest ominięcie prawa, że 
nauczycielom będą chcieli płacić za strajk. W ten sposób są formułowane wnioski              
i tego nie mówię gołosłownie, bo u mnie z okolicznych gmin było dwóch radców 
prawnych, którzy przyszli i zapytali się, jak to górnicy robili, że płacili za strajk. 
Żebym dał receptę, co wpisać, żeby zapłacić za strajk. Górnicy nie mieli nigdy 
zapłacone za strajk, to są lata 90-te zamierzchłe, początki, a później się skończyło. 
Zmieniona ustawa o sporach zbiorowych, która mówi wyraźnie, że wynagrodzenia 
pracownik strajkujący nie otrzymuje, a pracodawca pokrywa tylko koszty 
ubezpieczeń społecznych. Wiemy też, że nauczyciele oprócz całego zbicia 
problemów w edukacji, połączenia i likwidacji, a tak naprawdę wyciszenia 
gimnazjów, które się odbywają na wniosek wyborców. Ponieważ taki był postulat 
rodziców, setek tysięcy głosów podpisanych i zbiło się w temat sporu zbiorowego. 
Natomiast zbór zbiorowy i akcja strajkowa może być prowadzona jedynie 
względem wynagrodzenia, nie może  być w sporze zbiorowym i uczestniczyć 
przeciwko systemowi. Tutaj myślę, że przy dobrej woli pani Prezydent i przy 
wykorzystaniu radców prawnych, którzy szukają obejścia prawa z jednej strony 
może warto znaleźć furtkę i poszukać tego miliona w naszym budżecie. Nie 
mówimy natychmiast, mówimy od 1 lipca. Mamy jeszcze czas i można się 
przygotować do tego. Naprawdę średnia dla nauczyciela, to jest kwota w Jastrzębiu 
750 zł brutto. Myślę, że to jest znacząca kwota przy ich niskich dochodach i warto 
się nad tym pochylić. Dziękuję. 
 
Anna Hetman-Prezydent Miasta  
Jeśli ktoś dobrze mnie słuchał, to usłyszał, że środki które nie zostały nauczycielom 
wypłacone zostają w szkołach, a dyrektorzy mają pewne pole manewru, które jest 
w zgodzie z prawem i nie wymaga to dodatkowych środków, aby te pieniądze 
wpłynęły do nauczyciela i to jest po pierwsze. Więc na ten moment nie 
potrzebujemy żadnego dodatkowego miliona, dwóch, ani pół miliona. Chciałabym 
się jeszcze odnieść do tego, o czym pan Przewodniczący powiedział. Proszę 
państwa, inaczej nie można tego nazwać tj. wniosku, jak wniosek polityczny. 
Wiem, że nie trzeba wymawiać i większość ludzi wie, że nie wymawiając nawet 
tego słowa, działanie mówi więcej, niż cokolwiek innego. Nawet słowa, które 
wypowiadacie i nie mówiąc polityczne, to są polityczne. Od tego nikt nie ucieknie, 
tak się dzieje. Oświata nie jest od tego, aby tam się wkradała polityka. To, co 
widzieliśmy w minionym roku przy okazji szkół, niech mi nikt nie mówi, że w tym 
nie było polityki. Każdy, kto patrzy z zewnątrz i kto cokolwiek myśli, to dokładnie 
wie, czym to jest kierowane. W szkołach chodzi o to, aby pieniądze na oświatę były 
z Rządu. Jeśli otrzymujemy 108 mln zł subwencji, a płacimy na wydatki bieżące, 
czy łącznie z inwestycjami prawie 200 mln zł, bo 185 mln zł i już nie pamiętam, 
czy  186 mln zł, a 150 mln zł zwykłych bieżących wydatków, to prawie 50 mln zł 
dokładamy z budżetu miasta. Czy my nie powinniśmy myśleć o wszystkich 
mieszkańcach? Przecież urzędnicy też do mnie przychodzą  i pytają, a co dla nas?  
Za chwilę przyjdziecie i powiecie, proszę znaleźć pieniądze na podwyżki dla 
urzędników. Państwo jesteście odpowiedzialni w równym stopniu za budżet, jak 
Prezydent, choć to Prezydent odpowiada karnie i skarbowo i pod każdym względem 
za to, co się z budżetem dzieje. Dlatego nikt nie może mi zarzucić, że nie mam 
dobrej woli. Natomiast każde działanie będę realizowała zgodnie z prawem. Tam, 
gdzie jest taka możliwość, to każdy ze mną może się dogadać i niezależnie kto 
rozmawia, czy to przyjdzie pan Przewodniczący, czy ktokolwiek inny z Klubu PiS, 
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czy jakikolwiek inny radny.  Każdy może się dogadać, ale dwie strony muszą się 
wzajemnie słuchać i to, co zostanie ustalone wspólnie po jednej i po drugiej stronie 
powinno być realizowane. Dlatego nawet  dyskusje, które tutaj są, to do niczego 
nie doprowadzą , bo tylko będą wzmagały niepokoje. Ponieważ nauczyciele również 
widzą, że po jednej i po drugiej stronie zaczynają się dyskusje już ostre, wchodzące 
właśnie w ramy polityczne, a tego przede wszystkim nauczyciele nie chcą. Szkoła 
w większości nie była nigdy upolityczniona. Zdarzały się jakieś przypadki, ale to 
były wyjątki. Teraz również widać, jak się wszyscy integrują i mówią o jednym,                    
o dobrym poziomie szkoły, ale dobry poziom szkoły, to również dobrze nagradzany 
nauczyciel. Natomiast pieniądze na wynagrodzenia, na wydatki bieżące, w pełni na 
wydatki bieżące powinny być wydatkami przekazywanymi w subwencji. Proszę 
państwa ustawy, które są przygotowywane przez Rząd i co chwilę zmieniające się, 
bo prawo oświatowe jest tak dynamiczne, że czasami trudno za nim nadążyć,                 
a w wydatkach bieżących przede wszystkim 85 %, to wynagrodzenia. 
Wynagrodzenia, to nie tylko podstawowa płaca i podstawowe przedmioty, które są 
w ramowych planach nauczania, ale też pomoc psychologiczna i pedagogiczna, 
specjaliści. Nie mam teraz przed sobą i nie pamiętam dokładnej kwoty, ile w ciągu 
roku spływa do nas orzeczeń i opinii nauczania indywidualnego, które generują                        
w ciągu roku kolejne trzy miliony. To nie jest przewidziane w subwencji i skąd 
mamy wziąć te pieniądze? To są kolejne pieniądze z budżetu miasta. Za trzy 
miliony wybudowalibyśmy kawałek drogi, wyremontowalibyśmy mnóstwo 
chodników, a my znowu z budżetu przekazujemy na oświatę. Powinny być 
systemowe rozwiązania i nie ma w tym żadnej polityki i za każdym razem i cztery, 
pięć i dziesięć lat temu każdy w szkole o tym mówił. Teraz jest tak samo, tutaj się 
oczekuje konkretnych pieniędzy systemowych, a te o których wspomniałam 
pozostają w budżetach szkół, przedszkoli i mogą być zgodnie z prawem 
rozdysponowane przez dyrektora.  
 
Andrzej Matusiak-radny RM 
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwu. Czegoś tutaj nie rozumiem. Zawsze, jak 
jest jakiś wniosek tak, jak ten, żeby pomóc w jakiś sposób nauczycielom, to już 
jest polityka. Wcześniej polityki nie było i to, co pani powiedziała, w końcu 
zacznijmy poważnie traktować nauczycieli. Podam pierwszy przykład, projekt 
„Edukacja przez szachy w szkole”. Czterdziestu nauczycieli robiło kurs przez 72 
godziny, poświęciło swój czas, bo to nie było w czasie zajęć lekcyjnych, tylko                        
w czasie wolnym, poświęciło i zrobiło. Zorganizowany był kurs i zrobili ten kurs.  
Przez dwa lata prowadzili zajęcia i mieli płacone za jedną godzinę tygodniowo 
lekcyjną i co pani zrobiła? Pani zabrała im te godziny i zabrała możliwość dzieciom 
pozyskania nowych efektów nauczania. Pani mówi w tej chwili o tym, żeby uczniów 
uczyć itd. Prosty i pierwszy przykład, dlaczego pani to zlikwidowała? W tej chwili 
inne szkoły się o to biją, żeby taki projekt wprowadzić do szkół. Proszę państwa  
uważam, że w tej chwili jest sprawdzian, kto faktycznie jakie ma intencje? Przy 
tym wniosku przekonamy się, jak kto myśli o nauczycielach i szkolnictwie? Pani 
mówi o dobrych warunkach, ile razy prosiliśmy o to było dogadane tutaj tj.Zespół 
Szkół Nr 9, sala gimnastyczna dla dzieci niepełnosprawnych i jaki jest efekt? 
Zrobiono wszystko, żeby tej sali nie zrobić. Do tej pory sala nie jest ruszona. 
Dlaczego, a były środki finansowe w budżecie na to, aby salę zrobić. Nie zrobiono. 
I takich przykładów moglibyśmy mnożyć. Uważam w tej chwili proszę państwa, że 
to jest sprawdzian dla wszystkich radnych. Nie chciałbym, żeby odpowiedzialność 
i to, co pani mówi, żeby była w rękach dyrektorów. Pani tez w jakiś  sposób może 
narazić na to, że jeżeli się okaże, że RIO stwierdzi, że to jest złamanie budżetowej… 
Ale pani powiedziała o dyrektorach, to dyrektorzy mogą być później za to 
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pociągani… Natomiast tutaj nie. Uważam, że tutaj odpowiedzialność bierze w 
jakimś stopniu Rada Miasta i pani Prezydent, jeżeli pani Prezydent będzie chciała 
oczywiście. 
 
Anna Hetman-Prezydent Miasta  
Bardzo dobrze pan powiedział, że RIO konkretnie przygląda się właśnie temu, co 
się dzieje teraz w organach prowadzących i szkołach, przedszkolach i to dyrektor 
poniesie odpowiedzialność. Nawet gdyby którykolwiek z włodarzy miast narzucił 
cos dyrektorowi, to ten dyrektor będzie odpowiadał. Dlatego wszystko i ja na 
pewno nie podniosę ręki i nie powiem nic, co by było niezgodne z prawem i co by 
zagrażało dyrektorom dyscypliną finansów publicznych. Absolutnie, bo wiem jaka 
to jest odpowiedzialność i to dyrektor bierze na siebie wszystko, a nie Rada Miasta 
w żadnym wypadku, ani Prezydent w tym przypadku też, bo to dyrektor wypłaca. 
Żadna szkoła, ani przedszkole nie otrzyma stanowiska z Urzędu Miasta tj. 
stanowiska Prezydenta, ani wytycznych, jak ma wypłacać te środki. Również 
rozmawiam z kolegami i koleżankami z różnych gmin i powiatów i nie tylko tutaj      
z naszego regionu, ale i szerzej i rzeczywiście wypowiedzi publiczne są różne, ale 
jak przychodzi do konkretów, to już zupełnie inaczej ci ludzie mówią. Nikt na razie 
oficjalnego stanowiska na piśmie nie dał i na pewno takiego stanowiska na piśmie 
nie będę wydawała, bo to nie jest takie miejsce i tutaj jest przede wszystkim 
działanie zgodnie z prawem i dyrektor ponosi za to odpowiedzialność, a nie będę 
wkopywała dyrektorów na żadną minę. Odnosząc się do szachów, panie radny 
proszę oficjalnie po raz kolejny nie kłamać, żadne szachy w szkole nie zostały 
zlikwidowane, to tylko nie jest z tego programu, o którym pan mówi. Natomiast 
szachy tj.program nie rządowy, a zajęcia szachy w szkole są organizowane                           
i dodatkowo nauczyciele już po zlikwidowaniu rządowego programu byli 
przeszkoleni i były na to pieniądze z Urzędu Miasta dodatkowe. Nauczyciele, którzy 
chcą, prowadzili i prowadzą i pewnie będą prowadzić szachy w szkole zajęcia takie, 
wykorzystując nie tylko zajęcia dodatkowe poza, ale również wykorzystując 
elementy podczas zajęć swoich regularnych z każdego przedmiotu, jeśli taka jest 
możliwość, bądź w młodszych klasach. Dziękuję. 
 
Janusz Ogiegło-radny RM 
Chciałem tylko dwie kwestie poruszyć i jedna, to nasz Klub jest za tym, żeby 
wypłacić 5 mln zł na przykład, albo jeszcze więcej, bo dlaczego nie więcej? Tylko 
mają milion wszyscy dostać i mieć podzielone. Proszę państwa pani Prezydent tego 
tak dokładnie nie powiedziała, ale też znam doskonale RIO, oraz wiem, jakie jest 
nastawienie aktualnego Rządu bez polityki, do tych którzy cokolwiek i gdziekolwiek 
będą chcieli wypłacić za strajki, które nie są zgodne z polityką Rządu. Za to będzie 
groziła Prezydentowi Miasta i tak ochoczo również kiedyś Prezydent Warszawy na 
początku mówił, że na pewno trzeba coś znaleźć, ale już milczy i już nic nie powie, 
bo Regionalne Izby Obrachunkowe mają zrobić kontrolę samorządów, które 
wypłaciły środki. W ten sposób pożegnamy się z panią Prezydent, bo my jako radni 
będziemy mieli może wyrzuty sumienia, a może nie, a pani Prezydent dostanie 
zarzuty, które skończą się sprawą karną. Nie ma proszę państwa takiej możliwości, 
żeby pani Prezydent i nawet jak wszyscy tutaj zagłosujemy „za”, żeby wypłaciła te 
pieniądze nauczycielom. 
 
Józef Kubera-radny RM 
Panie Przewodniczący, Pani Prezydent. Zastanawia mnie jedno, dlaczego ten 
wniosek, bo krążył po internecie już w tamtym tygodniu i jeden z radnych 
wypowiadał się nawet w Dzienniku Zachodnim, ale chodzi o co innego. Dlaczego 
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wniosek nie był procedowany o zmianę porządku obrad, kiedy tutaj było szerokie 
grono nauczycieli i czekali na jakieś decyzje. Panie Przewodniczący, to jest tzw. 
kupczenie ludźmi, którzy są w trudnej sytuacji życiowej. Tam samo, jak emeryci. 
Wolałbym jako emeryt dostać trzynastkę podzieloną na dwanaście części tj.po 90 
zł, która by się liczyła przy waloryzacji. Co z tego, że średnio damy nauczycielom 
„ochłapy” po 125 zł, które się nie będą do niczego liczyły, ani do świadczeń 
zdrowotnych, emerytalnych. Kwestia jest jedna, ci ludzie za mało zarabiają w 
stosunku do innych i o to chodzi. Czy damy im tak, jak pan Janusz powiedział                     
5 mln zł, czy 1 mln zł który państwo procedujecie, to nie wiem, czy to załatwi 
sprawę? Człowiek idąc do pracy idzie dla płacy, a nie dla jakiś „ochłapów”. Pan też 
panie Przewodniczący i nie będę panu wypominał stanowiska, jako Prezes 
Spółdzielni i też Rada Nadzorcza nie daje panu premii, tylko daje panu 
wynagrodzenie miesięczne i na pewno dobre, bo znam te tematy i z tego będzie 
pan miał kiedyś przyzwoitą emeryturę. Naprawdę nie kupczmy i nie kupujmy tych 
głosów. Może na początku pan nie zdecydował tego, bo może pan został… ludzi, 
bo to są mądrzy ludzie wykształceni i tego się pan obawia. Dziękuję. 
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  
Jeżeli pan zna procedurę, to jest wniosek, a myśmy byli w procedurze uchwały, 
jeżeli już mówimy o prawie bez polityki. 
 
Alina Chojecka- Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  
Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Wysoka Rado. Wszyscy chyba będą od tej 
pory cytować i oczywiście moje wystąpienie nie będzie miało charakteru 
politycznego. Proszę państwa przechodząc do meritum sprawy, to jest mi przykro 
z jednego powodu. Przedstawiony wniosek i w zasadzie jest już znany i nie tylko 
przez środowisko nauczycielskie, ale również przez nas radnych, stawia nas 
nauczycieli i tych, którzy strajkują w sytuacji niekomfortowej. Ponieważ od ósmego 
i przywołuję po raz kolejny tę datę, chociaż wszyscy ją znamy, że od 8 kwietnia 
trwa protest nauczycieli. Proszę państwa dzisiaj jest 25 kwietnia, to skoro państwo 
macie takie dobre chęci, to podpowiem rozwiązanie, za którym zagłosujemy tak 
jak wszyscy jesteśmy radni na tej sali.  Uważam, że ten wniosek byłby do 
przegłosowania na „tak” stuprocentowo pod jednym warunkiem, bo to państwo 
możecie wziąć ten wniosek w swoje ręce i to, do czego namawialiście 
niejednokrotnie pana Wiceprezydenta i panią Prezydent i to robią. Czekają                            
w kolejce nie często dostają się do władz w Warszawie i Katowicach, ale to właśnie 
gdyby ten wniosek był adresowany do Premiera, Prezydenta i do panów Posłów                    
i gdyby była wymieniona kwota, która została zgłoszona przez protestujących 
nauczycieli. Nie chodzi o milion, chodzi o tysiąc złotych do wynagrodzenia i do tego, 
żeby stworzyć to, co powiedziałam godziwe warunki, a dzisiaj co panowie 
wnioskodawcy robią? Dobrzy „wujkowie z Ameryki”. O dziwo znamy prawo                            
i jesteśmy radnymi, zapoznaliśmy się z dokumentami, Statutem, ustawą i innymi 
przepisami prawa i do czego tutaj tj. z tej mównicy padają słowa, do czego 
jesteśmy namawiani? Do omijania prawa. Za takim rozwiązaniem głosować nie 
będę i proszę państwa i panie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, nie obawiam się 
słów które pan tutaj mówi, że pan będzie sprawdzał, bo nauczyciele sprawdzają od 
8 kwietnia postawę nas wszystkich i możliwości wsparcia przez każdego radnego 
tutaj w Jastrzębiu, Katowicach i Warszawie. Więc proszę nie rzucać tutaj takich 
słów na wiatr. Proszę? 
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  
Proszę nie dyskutujemy. 
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Alina Chojecka- Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  
Jest mównica, za chwilę będzie wolna i nie zabieram państwu czasu, także nie boję 
się pana pogróżek, bo słyszę co pan mówi. Dziękuję za uwagę i mównica jest 
wolna. 
 
Jarosław Potępa-radny RM 
 Pani Prezydent, Panie Przewodniczący, Szanowni Radni. Bardzo fajne stwierdzenie 
„sprawdzą”, to jest tak naprawdę początek naszej kadencji i to jest dopiero szósta 
sesja zwyczajna. Przed nami mam nadzieję, jeśli zdrowie dopisze i jeśli się nic nie 
wydarzy cztery i pół roku pracy. Sprawdza, sprawdzimy dzisiaj właśnie tym 
głosowaniem, czy przyszliśmy tutaj po to, żeby właśnie uprawiać politykę, której 
staramy się generalnie wszyscy unikać. Sprawdza, sprawdzimy, czy będziemy 
głosować za „bublem” uchwałą, czy wnioskiem. Przepraszam, który nie ma nic 
wspólnego z rzeczywistością. Oczywiście, jeżeli podobny wniosek zawierający 
podstawy prawne i zawierający właśnie to, z czego ma być to sfinansowane trafił? 
Ale gdyby on był właśnie tak, jak powiedziała koleżanka radna, żeby był 
skierowany do Rządu, nie do Rady, to też bym za nim zagłosował, ale nie będę 
głosował za „bublem”. Nie będę łamał prawa, nie przyszedłem tutaj tylko po to, 
żeby ktoś usłyszał, że Potępa nie głosował. Tak, nie będę głosował za tym „bublem”, 
bo jest to nieprawda i nie ma takiej możliwości, aby ten milion ludziom dać. Niech 
Rząd im da tyle, ile się należy, a nie tutaj tak, jak było powiedziane „ochłapy”. 
Dziękuję.   
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  
Tylko ad vocem do wystąpienia pana Jarosława. Panie radny Jarosławie Potępa,                
w 2015 r. górnikom to samo niektórzy mówili, że bezprawnie strajkowaliśmy                         
i w ramach prawa do górników strajkujących strzelano. W imię prawa i proszę się 
do tego nie odnosić, bo uważam, że pan nie ma prawa w tym temacie zabierać 
głosu. I bardzo mnie boli, bo wtedy za protesty za Platformy Obywatelskiej, bo pan 
pierwszy wymienił tutaj słowo Platformy Obywatelskiej, a za zrobienie manifestacji 
na ulicy byłem w Sądzie i płaciłem mandaty za organizację pikiet pod Spółką, a do 
górników ktoś tam strzelał przy okazji z broni gładkolufowej. Myślę, że nie brnijmy, 
o mówieniu prawa i postępowaniu władzy w stosunku do ludzi strajkujących. 
Dziękuję. 
 
Jarosław Potępa-radny RM 
Proszę o głos. 
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  
Odbieram. Proszę pani… 
 
Jarosław Potępa-radny RM 
Panie Przewodniczący, to naprawdę nie jest cechownia. Tutaj wszyscy mamy takie 
same prawa i również mam prawo zabrać głos. 
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  
Proszę pana na cechowni bym się czuł lepiej, faktycznie.  
 
Jarosław Potępa-radny RM 
Wydaje mi się, że pan chyba pomylił miejsca.  
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Iwona Rosińska-Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  
Słuchajcie, ta dyskusja naprawdę idzie nie w tę stronę, co trzeba, a nauczyciele 
naprawdę czekają od nas na jakieś wsparcie i na pewno nas oglądają i na pewno 
oglądają mieszkańcy. Słuchajcie, dzisiaj rozmawialiśmy i chciałabym tak spokojnie 
trochę te emocje opanować. Mówiliśmy o rozwiązaniu systemowym w mieście                      
i mówiła to pani, która miała wystąpienie jako Przewodnicząca Komitetu 
Strajkowego. Pan Tadeusz Sławik również się do tego ustosunkował, że jak 
najbardziej jest potrzeba tego rozwiązania systemowego tutaj, że powinniśmy się 
spotkać. Bardzo wam dziękuję, że pomyśleliście o nas i teraz mówię jako 
nauczyciel, że chcecie jakieś pieniądze, tylko sytuacja w mieście nie jest na tyle 
dobra, że można teraz rozdawać pieniądze. Uważam, że powinniśmy poczekać  na 
to, co nam teraz Rząd zaproponuje. Prędzej, czy później musi coś zaproponować 
nauczycielom i wtedy, jeżeli to będzie niewystarczające to, o co prosimy… Myślę, 
że na pewno się zgłosimy o to do Miasta i we wnioskach budżetowych będziemy 
chcieli o podwyżkę za wychowawstwo. Wszystko zależy od tego, co dostaniemy. 
Nie możemy wszystko i wszystkich atakować. Chciałabym dzisiaj dostać 750 zł 
brutto, wierzcie mi, ale jest taka sytuacja, a nie inna. Dziękuję wam, że 
pomyśleliście o nas jak najbardziej, tylko nie koniecznie teraz i w tym momencie. 
Poczekajmy na rozwiązania Rządu, poczekajmy na debatę która ma być                                    
i poczekajmy na to, co nam zapewnią, a wtedy możemy usiąść. Jako dodatkową 
możemy zrobić sesję i możemy na Komisji Edukacji. To rozwiązanie systemowe, 
jak Miasto może nas jeszcze wspomóc tj. nauczycieli w kolejnych latach? Bardzo 
proszę o taki spokój, jesteśmy osiemnasty dzień i wszyscy już mamy dosyć i nasze 
rodziny i wszyscy nauczyciele w tych emocjach. Proszę was chociaż tutaj 
zachowajmy ten poziom i kulturę, wspierajmy się i nawet, jeżeli mamy jakieś inne 
poglądy, to wspierajmy tych, którzy na prawdę tego od nas oczekują. Dziękuję. 
 
Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta 
Dziękuję. Zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Kto jest za przyjęciem 
wniosku? 
 
Wniosek Klubu Radnych PiS w sprawie przygotowania na Sesję                                   
w miesiącu maju projektu uchwały, który umożliwi wypłacenie od 1 lipca 
2019r. w ramach realizacji ww. zapisów, że organy prowadzące szkoły 
będące jednostkami samorządu terytorialnego mogą zwiększyć środki na 
wynagrodzenia nauczycieli, w tym podwyższyć minimalne stawki 
wynagrodzenia zasadniczego. 
 
Wniosek odrzucony głosami: za – 8,  przeciw – 11 , wstrzymujących się – 
1. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada odrzuciła wniosek większością głosów.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 42 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad.15. 
Sprawozdania z działalności Komisji Rady Miasta za 2018 rok. 
 

 Gospodarki Komunalnej  
    Gospodarki Przestrzennej  
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Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej – Stefan Woźniak przedstawił 
sprawozdania z działalności komisji za 2018 rok.  
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu.  
 

 Skarg, Wniosków i Petycji 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Michał Urgoł  
przedstawił sprawozdanie z działalności komisji za 2018 rok. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu.  
 
Ad.16. 
Wolne głosy i wnioski  
 
Nie wniesiono.  
 
Ad.17. 
Zakończenie obrad Sesji  
 
Piotr Szereda 
 -  Szanowni państwo zamykam posiedzenie, VI Sesję Rady Miasta Jastrzębie-
Zdrój.  
 
 
 
Protokołowała 
 
Alicja Kogut 
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